
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« dd » 2022 г.

Махачкала
№ б У-О-/-,

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16- 
522/21 «Об утверждении Административного регламента Министерства 
образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категории», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 20 декабря 
2022 г. № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Внести в приказ Минобрнауки РД от 10 ноября 2022 г. № 01-01- 
1132/22 «Об аттестации педагогических работников» изменение, изложив п.4 
Приложения № 6 к приказу в следующей редакции:

4 Дамирова
Саида Камильевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

8. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 15 декабря 2022 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

от «22» декабря 2022 г. № 01-01-1457/22 

 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 

установление первой квалификационной категории 

 

№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность 

1 Абакаров  

Карам Баширович 

г. Махачкала, 

ГБПОУ РД «Колледж 

строительства и дизайна»  

учитель 

2 Абдулаев  

Карим Абдулаевич 

Хасавюртовский район,  МБОУ 

«Петраковская СОШ»  

учитель 

3 Абдулаева 

Гулишат Алигишовна 

Унцукульский район, ГКОУ 

«Новоцатанихская СОШ 

Унцукульского района»  

учитель 

4 Абдулаева 

Патимат Нуцалхановна

  

Казбековский район, 

МКОУ «Инчхинская СОШ» 

учитель 

5 Абдулазизова 

Мамлакат Меджидовна 

Хивский район, 

МКОУ «Хивская СОШ им. 

М.Шамхалова»   

учитель 

6 Абдулазизова 

Патимат 

Магомедрасуловна 

Кумторкалинский район, ГКОУ 

РД «Уллубиевская средняя 

общеобразовательная школа 

Гунибского района»  

учитель 

7 Абдулатипова 

Ларисат 

Абдулжапаровна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат I вида»  

учитель-дефектолог 

8 Абдулгалимов 

Азиз Рамизович 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия №17»  

учитель 

9 Абдуллаев  

Минатулла 

Магомедкеримович 

Табасаранский район, 

МКОУ «Ханагская СОШ»  

учитель 

10 Абдуллаева  

Асият Чуайбовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Уллубиевская средняя 

общеобразовательная школа 

Гунибского района»  

учитель 

11 Абдуллаева  

Бурлият Ярмагомедовна 

Дербентский район, МБДОУ 

«Детский сад № 2 «Ягодка» 

с.Геджух»   

воспитатель 

12 Абдуллаева  

Извина Рамазановна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ 

«Ашагасталказмалярская 

СОШ»   

преподаватель 

13 Абдулмеджидова 

Мадинат 

Абдулмеджидовна  

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад «Сказка» 

с. Стальское»  

воспитатель 

14 Абдулмуслимова 

Загидат Шигавдиновна 

Казбековский район, МКОУ 

«Гертминская СОШ» 

учитель 



 
 

  

15 Абдулмуслимова 

Заграт Мухудиновна 

Казбековский район, МКОУ 

«Гертминская СОШ»  

учитель 

16 Абдулфатахова  

Луиза Загировна 

Магарамкентский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Чебурашка»» 

воспитатель 

17 Абдурахманов  

Абдулла Гаджиевич 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Новокаринская СОШ»  

педагог-психолог 

18 Абдурахманова  

Зарият Джаруллаевна 

Дербентский район, МБДОУ 

«Детский сад № 1 "Улыбка" с. 

Геджух»  

воспитатель 

19 Абидова 

Нурпат Нуридиновна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «Гимназия № 3»  

педагог-психолог 

20 Абсалахова 

Ильмуханум Ильясовна

  

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» с. 

Султанянгиюрт»  

воспитатель 

21 Абукаров 

Абрик Галимович 

Хивский район, МКОУ 

«Лакинская ООШ 

им.Д.А.Раджабова» 

учитель 

22 Абумуслимов 

Исламудин Гашумович 

Табасаранский район, МКОУ 

«Гелинбатанская СОШ» 

  

учитель 

23 Агапова  

Елена Николаевна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Краснооктябрьская СОШ им. 

Р.Гамзатова»   

учитель 

24 Аджиев  

Султан Товсултанович 

г. Хасавюрт, 

ГБПОУ РД «Дорожно-

строительный колледж»  

преподаватель 

25 Аджиева 

Кистаман Изадуллаевна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 5 им. героя 

России Мусалаева Т.О.»  

учитель 

26 Аджиева 

Товжан Микаиловна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ №11»   

учитель 

27 Адзиева 

Наида Юсуповна 

Дербентский район, МБОУ 

«Геджухская СОШ с. Геджух» 

учитель 

28 Адигюзелова  

Майя  Гаджиахмедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Лицей №22»  

учитель 

29 Адильбиева 

Эмине Качаковна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 8»   

учитель 

30 Адураева 

РавганатАбасовна 

Рутульский район, МКОУ 

«Рутульская СОШ №2 

им.А.М.Мирзоева»  

учитель 

31 Азизова  

Замина Агамирзоевна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 

«Детский сад №3 «Улыбка»» 

воспитатель  

32 Албуриева 

Хазинат Мансуровна 

Каякентский район, МБОУ 

«Первомайская гимназия им. С. 

Багамаева» 

учитель 



 
 

33 Алиев  

ЗаирханСултанович 

Тарумовский район, 

МКОУ «Кочубейская СОШ № 

1»  

учитель 

34 Алиев  

Магомедрасул 

Магомедович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Новохуштадинская средняя 

общеобразовательная школа 

Цумадинского района» 

  

учитель 

35 Алиев  

Саид Рамазанович 

г. Дербент, ГБОУ РД «Колледж 

народных промыслов и 

туризма» 

преподаватель 

36 Алиева  

Зубалжат Арсланалиевна 

Акушинский район, МКОУ 

«Усишинский 

многопрофильный лицей»  

учитель 

37 Алиева  

Раисат Рамазановна 

Дербентский район, МБДОУ 

«Детский сад №1 «Улыбка»            

с. Геджух»   

воспитатель 

38 Алимагомедов  

Исмаил Алимагомедович 

Цумадинский район, МКОУ 

«Тиссинская СОШ»  

учитель 

39 Алимчуева 

Патимат 

Нурмагомедовна 

г. Махачкала, 

МБДОУ «Детский сад № 77» 

воспитатель 

40 Алипханова  

Дженнет Адильхановна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Аграрно-экономический 

колледж»   

преподаватель 

41 Алисманова 

Гюльмира 

Гаджисултановна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 8»   

учитель 

42 Алхаматова  

Шахида Хайбуллаевна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ №10 им. 

А.Исмаилова»  

учитель 

43 Алхасова 

Саният 

Магомедрасуловна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Дарада-Мурадинский 

лицей Гергебильского района»

  

учитель 

44 Аминов  

Заур Магомедович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Согратлинская СОШ 

Гунибского района»  

учитель 

45 Анатова 

Хадижат Абакаровна 

Гунибский район, 

МКОУ «Салтинская СОШ» 

учитель 

46 Асалиева 

Часият Камалдиновна

  

Докузпаринский район, 

МКОУ «Мискинджинская  

СОШ»  

учитель 

47 Асланов  

Хисен Асланович 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 15» 

  

учитель 

48 Асланова  

Назлиханум Шахбазовна 

Дербентский район, МБДОУ 

«Детский сад № 2 «Ягодка»              

с. Геджух»»   

воспитатель 

49 Асхабова 

Залина Индирбиевна 

Казбековский район, МКОУ 

«Гертминская СОШ»  

учитель 



 
 

50 Ахадова 

Нисаханум 

Мирмовсумовна 

г. Дербент,  

МБДОУ «Детский сад № 25 

«Золушка»»   

воспитатель 

51 Ахмедов  

Али Абдулмуслимович 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Новокаринская СОШ» 

  

преподаватель  

52 Ахмедова  

Райсат 

Магомедкамиловна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Цветковская гимназия»  

учитель 

53 Ахмедсалимова 

Джувайрият Абакаровна 

Карабудахкентский район, 

МКДОУ «Детский сад №1 

«Солнышко»»   

воспитатель 

54 Багаутдинова 

Зарема 

Магомедзапировна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. Р.Н. 

Ашуралиева»  

преподаватель  

55 Багомедова 

Муминат Муртузалиевна 

Сергокалинский район, МКОУ 

«Балтамахинская СОШ»  

учитель 

56 Бадуева 

Айшат Исаевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Новогагатлинская СОШ им. 

Х.С. Салимова»  

учитель 

57 Байгишиев 

Багавдин Юсупович 

Бабаюртовский район, 

МКОУ «Львовская СОШ»  

преподаватель-

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

58 Байрамов  

Гаджимагомед 

Давыдович 

Рутульский район, МКОУ 

«Гельмецская СОШ» 

учитель 

59 Байрамова  

Ирада Рустамхановна 

Хивский район, МКДОУ 

«Хивский детский сад 

«Ромашка»»  

музыкальный 

руководитель  

60 Барбулат  

Светлана Петровна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

преподаватель 

61 Бариева 

Патимат Абдуловна 

г. Махачкала, МБУДО «Центр 

детского творчества»  

педагог 

дополнительного 

образования 

62 Батырмурзаева 

Нурияханум Гусеновна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Параульская СОШ № 1 

им. Бейбулатова Г.Т.»  

учитель 

63 Батырова 

Саният Сапигулаевна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Теречная СОШ»  

учитель 

64 Беркиханова  

Зумруд Мурадовна 

Казбековский район, МКОУ 

«Калининаульская СОШ»  

учитель 

65 Бийтемирова  

Раиса Будайхановна  

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М.Горького»  

учитель 

66 Бисултанова 

Зарема Ахмедбеговна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 

39»  

учитель 



 
 

67 Болатов 

Азамат Калсынович 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 4»   

учитель 

68 Большакова  

Светлана Юрьевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

воспитатель  

69 Буттаева  

Динара Алиловна 

Кизилюртовский район, 

МКОУ «Султанянгиюртовская 

СОШ № 2»  

учитель 

70 Буттаева 

Разият Абдурахмановна 

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка»                                    

с. Султанянгиюрт»  

воспитатель 

71 Габибова 

Нергиз Ильязовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 42»  

учитель 

72 Гаджалиева 

Маидат Мирзеферовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 25» 

  

учитель 

73 Гаджиалиев  

Ибрагим Гаджиалиевич 

Левашинский район, 

МКОУ «Эбдалая СОШ»  

учитель 

74 Гаджиалиева 

Марзият Багаудиновна 

Левашинский район, 

МКОУ «Эбдалая СОШ»  

учитель 

75 Гаджиев  

Шамиль Омарасхабович 

г. Хасавюрт, 

МКУ «СШОР им. М. Батырова» 

тренер-преподаватель 

76 Гаджиева  

Асият Магомедхановна 

Ботлихский район, МКОУ 

«Тандовская СОШ»   

учитель 

77 Гаджиева  

Зухра Запировна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель-дефектолог 

78 Гаджиева  

Кисханум Рамазановна 

Табасаранский район, МКОУ 

«Аркитская СОШ им. 

Абдуллаева Н.И.»  

учитель 

79 Гаджиева  

Тамила Курбановна 

Хивский район, МКДОУ 

«Хивский детский сад 

«Ромашка»»   

педагог-психолог 

80 Гаджиева  

Эльза Османовна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Касумкентская СОШ 

№ 1»   

учитель 

81 Гаджиева  

Эльмира Бекбулатовна 

г. Буйнакск, 

МБОУ «СОШ № 9»  

учитель 

82 Гаджимурадова  

Равзанат Омаровна 

Новолакский район, 

МКОУ «Гамияхская СОШ № 2»

  

учитель 

83 Гаджирамазанова 

Кистаман 

Нурмагомедовна 

г. Дагестанские Огни, 

МБДОУ № 3 «Улыбка» 

  

воспитатель 

84 Гайдарова  

Наиле Курбановна 

Дербентский район, МБДОУ 

«Детский сад № 2 «Ягодка», с. 

Геджух»  

воспитатель  



 
 

85 Гамзатова  

Алжанат 

Мутайгаджиевна 

г. Буйнакск, 

МБОУ «СОШ № 9»  

учитель 

86 Гамзатова  

Линфира Гамзатовна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 3»  

учитель 

87 Гамзатова  

Назиля Надировна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Саидкентская СОШ»

   

учитель 

88 Гамзатова  

Сапият Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,  

ГКОУ РД«Аркидинская СОШ 

Хунзахского района»  

учитель 

89 Гамзатханова 

Мадина Абдурахмановна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «Гимназия № 3»  

учитель 

90 Ганифова  

Зоя Васильевна 

г. Дагестанские Огни, 

МБДОУ «Детский сад №3 

«Улыбка»»  

воспитатель 

91 Гасаева 

Афисат Мирзехановна 

г. Дербент, ГБОУ РД «Колледж 

народных промыслов и 

туризма»  

педагог 

дополнительного 

образования 

92 Гасанбекова 

Азминат Микаиловна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Аграрно-экономический 

колледж»   

преподаватель 

93 Гасангусенова  

Гульнара Гебековна 

г. Махачкала, 

МБДОУ «Детский сад № 77»

   

воспитатель 

94 Гасанова  

Марьянна 

Шарамазановна 

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка»                                       

с. Султанянгиюрт»  

воспитатель 

95 Гитинова 

Камила Магомедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ "Гимназия № 35" 

учитель 

96 Гусейнова  

Жумай Рабадановна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 27» 

  

учитель 

97 Гусейнова  

Патимат 

Магомедгаджиевна 

Гергебильский район, 

МКОУ «Кикунинская СОШ»

   

преподаватель 

98 Гусейнова  

Салихат 

Хайрудиновна 

Казбековский район, МКОУ 

«Госталинская ООШ»  

учитель 

99 Даудова  

Айшат 

Магомедрагимовна 

г. Каспийск,  

МБОУ «СОШ № 6»   

социальный педагог 

100 Демиров 

Демир 

 Рагимович  

Магарамкентский район, 

МКОУ «Советская СОШ»  

педагог-психолог 

101 Джабраилова  

Назифа Исмаиловна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Касумкентская СОШ 

№ 1»  

учитель 

102 Джаруллаева г. Хасавюрт, учитель 



 
 

Гульзана 

Сайдуллаевна 

МКОУ «СОШ № 9»   

103 Дибиргаджиев  

Магомед Гаджиевич 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж им. 

Расула Гамзатова»  

преподаватель 

104 Зайналова 

Айгимик Абдулаевна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гимназия»  

учитель 

105 Зайнудинова 

Халимат 

Абдулмуслимовна 

Казбековский район, МКДОУ 

«Центр развития ребенка -

Детский сад № 3 «Журавушка»,              

с. Дылым» 

воспитатель 

106 Закаева 

Загидат Амировна 

г. Буйнакск, 

МБОУ «СОШ № 9»  

учитель 

107 Залибекова 

Нажияхан Надирбековна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 

Б.Т. Сатыбалова»   

учитель 

108 Занкиева 

Алжанат Илясовна 

Казбековский район, МКДОУ 

«Детский сад «Радуга»»  

воспитатель  

109 Зелимханов 

Асхаб Магомедович 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Новогагатлинская СОШ им. 

Х.С.Салимова»  

преподаватель 

110 Зиявдинова 

Гулишат Ахмеднабиевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Новосаситлинская СОШ»  

учитель 

111 Ибрагимов  

Ибрагим Алиевич 

г. Махачкала,  

МБОУ «СОШ № 10» 

  

руководитель 

физического 

воспитания 

112 Ибрагимова  

Мадина Магомедовна 

г. Кизилюрт, 

МБОУ «СОШ № 2»   

учитель 

113 Имагаджиева  

Ума Садрудиновна 

Ахвахский район, МБОУ 

«Каратинская СОШ»  

учитель 

114 Исрапилова 

Самрат Идрисовна 

Тляратинский район, ГКОУ 

«Тельманская СОШ 

Тляратинского района»  

учитель 

115 Исрапилова 

Шахурзат Рукмановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Покровская СОШ»  

учитель 

116 Кабаева  

Макка Акаевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М.Горького»  

учитель 

117 Казанбекова  

Сирена Гаджибалаевна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Касумкентская СОШ         

№ 1» 

учитель 

118 Казанлиев 

Ганипа Шугаипович 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гелинская СОШ им. 

Загирова Х.А.»   

преподаватель 

119 Каирбекова  

Аида Камалутдиновна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гелинская СОШ им. 

Загирова Х.А.»  

учитель 



 
 

120 Кайпаева 

Написат Магомедовна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 10 им.                    

А. Исмаилова»  

учитель 

121 Камалутдинова 

Мадина Камалутдиновна 

г. Буйнакск,  

МКОУ «СОШ № 8»   

педагог-психолог 

122 Кантулова  

Эльмира Ризвановна

  

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей                 

№ 30» 

учитель 

123 Каравалиева  

Индира Алиттатаевна 

Новолакский район, МКОУ 

«Новочуртахская СОШ им. 

Г.Г. Адамова»   

учитель 

124 Касумов 

Карабег Касумович 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Эминхюрская СОШ»

   

учитель 

125 Керимова  

Асят Альмуденовна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Покровская СОШ»

  

учитель 

126 Керимова  

ШамшиятСолтановна 

Бабаюртовский район, 

МКОУ «Львовская СОШ»  

учитель 

127 Кулиев  

Баки Велибегович 

Ахтынский район, 

МКОУ «Зрыхская СОШ» 

  

учитель 

128 Кулумбекова  

Ирина Викторовна 

г. Хасавюрт, 

ГБПОУ РД «Аграрно-

экономический колледж»  

преподаватель 

129 Курбанов  

Абдулмуъмин 

Ильясович 

г. Избербаш, 

МКОУ «СОШ № 11»  

учитель 

130 Курбанова  

Зита Алиюлаевна 

Рутульский район, МКОУ 

«Рутульская СОШ № 1 им.                 

И. Гусейнова»  

учитель 

131 Курбанова  

Ираида Зейнудиновна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Самурская СОШ» 

учитель 

132 Курбанова  

Наида Сеферуллаевна 

г. Махачкала, 

ФГБОУ ВО «Колледж ДГУ» 

преподаватель 

133 Курбанова  

Озела Гайдаровна 

г. Избербаш, 

МКОУ «Избербашская школа-

интернат III-IV в.»   

педагог-психолог 

134 Кутуева 

Райханым Ирбайхановна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Покровская СОШ» 

учитель 

135 Мавраева 

Залина Ильясовна 

г. Махачкала,  

МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 78»   

воспитатель 

136 Магамедханов  

Руслан Асаналиевич 

Ахтынский район, 

МКОУ «Зрыхская СОШ» 

  

учитель 

137 Магарамов 

Салих Идрисович 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Киркинская СОШ им. 

Аликберова Г.А.»  

преподаватель 

138 Магаррамов 

Тажудин 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Новомуслахская СОШ 

учитель 



 
 

Нурмагомедович Рутульского района»  

139 Магомедвалиев 

Магомедали 

Ибрагимович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Щедринская СОШ 

Тляратинского района»  

учитель 

140 Магомедов  

Арсен Магомедович 

Хунзахский район, МКОУ 

«Хунзахская СОШ № 1»  

учитель 

141 Магомедов  

Магомед Ахмедович 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Нижне-Инховская СОШ» 

  

учитель 

142 Магомедова  

Айшам Курбановна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 

5»   

учитель 

143 Магомедова  

Айшат Дахададаевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Красносельская СОШ 

Хунзахского района»  

учитель 

144 Магомедова  

Батина 

Магомедрасуловна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Новотиндинская СОШ 

Цумадинского района»  

учитель 

145 Магомедова  

Заира Имрановна 

г. Махачкала, ГАОУ ВО 

ДГУНХ «Инженерный 

колледж»   

преподаватель 

146 Магомедова  

Патимат Рамазановна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель-дефектолог 

147 Магомедова  

Рагимат Магомедовна 

г. Буйнакск, 

МБОО «Академический лицей  

г. Буйнакска»  

учитель 

148 Магомедова  

Разият 

Магомедрасуловна 

г. Дербент, ГБПОУ РД 

«Дербентский 

профессионально-

педагогический колледж им. 

Г.Б. Казиахмедова»  

преподаватель 

149 Магомедова  

Раисат Кунниевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 25»  

учитель 

150 Магомедова  

Рима Пирахмедовна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Гапцахская СОШ им. 

Т.Н.Нагиева»   

учитель 

151 Магомедова  

Салихат Хасбулаевна 

Казбековский район, 

МКДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад №1 

«Сказка»»  

воспитатель  

152 Магомедова  

Умукусум Мусаевна 

Буйнакский район, МБОУ 

«Атланаульская гимназия»  

учитель 

153 Магомедова  

Чакар Гаджиевна 

Хунзахский район, 

МКОУ «Гацалухская ООШ»

  

преподаватель 

154 Магомедова  

Чумиздаг Умарасхабовна 

Сергокалинский район, 

МКДОУ «Детский сад №3 

с.Сергокала»   

воспитатель 



 
 

155 Магомедова  

Шамай Ашикиловна 

Шамильский район, МКОУ 

«Верхнебатлухская СОШ»  

учитель 

156 Мажидова 

Джаминат Гамидовна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 16» 

  

учитель 

157 Мажиров  

Шамиль Мажирович 

Ботлихский район, МКОУ 

«Рикванинская СОШ»  

преподаватель 

158 Мазанаев  

Осман Абдулкадырович 

г. Каспийск, 

ГБОУ РД «Республиканский 

центр образования»   

учитель 

159 Малаева 

Асият Магомедовна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Карланюртовская СОШ»  

учитель 

160 Маммаев 

МухтарГасанович 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 27»  

учитель 

161 Махмудов  

Айваз Раджабович 

Табасаранский район, 

МКОУ «Ханагская СОШ» 

учитель 

162 Махмудова  

Земфира Биймуратовна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «Гимназия»  

учитель 

163 Мирзаева 

Патимат Багавдиновна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 9»   

учитель 

164 Мирзеханов 

Ядигар Мирзеханович 

Дербентский район, 

МБОУ «Рукельская СОШ»  

учитель 

165 Мисриханова  

Зарият Алибеговна 

г. Каспийск,  

МБОУ «Каспийская гимназия 

№ 11» 

учитель 

166 Моллаева 

Айзанат 

Гаджимуратовна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Боташюртовская СОШ им. 

Б.Т. Ахаева»  

учитель 

167 Мудаева 

Азман Джабраиловна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Октябрьская СОШ» 

учитель 

168 Мурзаева  

Диана Гайбулаевна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 9»  

учитель 

169 Муртазаева 

Зулмира Арслевдиновна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Боташюртовская СОШ им. 

Б.Т. Ахаева»  

учитель 

170 Мухудадаева 

Раабат Абдурахмановна 

г. Махачкала, ГАОУ ВО 

ДГУНХ «Бизнес колледж»  

преподаватель 

171 Нажмудинова  

Ирина Камиловна 

Бежтинский участок, 

МКОУ «Тлядальская СОШ» 

учитель 

172 Назаралиева  

Махи Ахмедкамаловна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 42»  

преподаватель 

173 Насибова 

Патимат Магомедовна 

Гергебильский район, МКОУ 

«Хвартикунинская СОШ»  

учитель 

174 Насирханова  

Саида Ханипаевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 25»  

учитель 



 
 

175 Насухова 

Тавус Абдулбасировна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Уллубиевская СОШ 

Гунибского района»   

учитель 

176 Нахаев 

Абдулгамид 

Алитатаевич 

Новолакский район, МКОУ 

«Тухчарская СОШ № 1» 

учитель 

177 Новикова  

Ирина Димитровна 

г. Кизляр, 

МКДОУ «Детский сад № 10» 

воспитатель  

178 Ногаймурзаева 

Асият Хажиевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Аксайская специальная 

(коррекционная) школа-

интернат VIII вида»  

учитель 

179 Оздеаджиева 

Написат Салевовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

преподаватель  

180 Омаров  

Микдад Магомедович 

Шамильский район, МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная 

школа с. Телетль»  

тренер-преподаватель  

181 Омаров  

Рустам 

Абдуллагаджиевич 

Сергокалинский район, МКОУ 

«Балтамахинская СОШ»  

учитель 

182 Омаров  

Юсуп Бартиханович 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж им. 

Расула Гамзатова»  

преподаватель 

183 Патахова 

РаисатАбдурахмановна 

Гунибский район, МКОУ 

«Согратлинская гимназия им.М. 

Махатилова»  

учитель 

184 Пашаева  

Дагмара Гаджиевна 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ахтынская СОШ № 1»  

учитель 

185 Поцелуева  

Татьяна Алексеевна 

г. Кизляр,  МКОУ «СОШ № 11»  учитель 

186 Рабаданова 

Муслимат Асабалиевна 

г. Дагестанские Огни, 

МБДОУ № 3 «Улыбка»  

воспитатель  

187 Рагимова  

МаисатАлиевна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Новомакинская СОШ» 

старший вожатый  

188 Раджабаева 

Гюлизар Магарамовна

  

Рутульский район, МКОУ 

«Рутульская СОШ № 2 им. 

А.М. Мирзоева»  

учитель 

189 Раджабов  

Али Магомедович 

Тляратинский район, ГКОУ 

«Джурмутская СОШ 

Тляратинского района»  

преподаватель 

190 Раджабов 

Бахтияр Амирович 

Табасаранский район, МКОУ 

«Ханагская СОШ»  

учитель 

191 Раджабова 

Хадижат Омаровна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Большезадоевская СОШ»  

учитель 

192 Раджабова 

Эльнара Мусабековна 

г. Махачкала, ГКОУ РД 

«Республиканский центр 

дистанционного обучения 

учитель 



 
 

детей-инвалидов»  

193 Рамазанов  

Муслим Мирзалиевич 

Магарамкентский район, МБОУ 

ДО «Бутказмалярская ДЮСШ»

  

тренер-преподаватель 

194 Рамазанова  

Акзила Шафавудиновна 

г. Махачкала, МБДОУ 

«Детский сад № 60 

«Незабудка»»   

воспитатель 

195 Рамазанова  

Зулейха Имамутдинова 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель-дефектолог 

196 Рамазанова  

Тименага Бубаевна 

Докузпаринский район, МКОУ 

«Мискинджинская СОШ»  

учитель 

197 Рамазанова  

Фатима Алиевна 

Агульский район, МКОУ 

«Дулдугская СОШ»  

учитель 

198 Рамазанова  

Халимат Алмасхановна

  

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ №5»   

учитель 

199 Расулова  

Айшат Исламхановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Сивухская СОШ»  

учитель 

200 Рашидов  

Шарип Раджабович 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Сивухская СОШ»  

учитель 

201 Руденко  

Елена Павловна 

Тарумовский район, МКОУ 

«Калиновская СОШ»  

преподаватель 

202 Сагидова 

НаидаГамидовна 

г. Махачкала, ГАОУ ВО 

ДГУНХ «Бизнес колледж»  

преподаватель 

203 Садудинов 

Алиасхаб Магомедович 

Шамильский район, МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная 

школа с. Телетль»  

тренер-преподаватель 

204 Саитдибирова 

Айшат Магомедовна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 

им. С.Джанхуватова»  

учитель 

205 Сайпутдинова 

Гульмира Билаловна 

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» с. 

Султанянгиюрт»   

воспитатель 

206 Салаватова  

Гульнара Гопаловна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Львовская СОШ»  

учитель 

207 Саловатова 

Садия Хайбуллаевна 

г. Хасавюрт,  

МКОУ «СОШ № 10 им. А. 

Исмаилова»  

учитель 

208 Саритова 

Маржанат Адымовна

  

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 11»  

учитель 

209 Сергеенко  

Мария Сергеевна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Черняевская СОШ»  

учитель 

210 Сладкова  

Галина Григорьевна 

г. Дербент, МКОУ 

«Специализированная 

(коррекционная) школа-

логопед 



 
 

интернат №7»   

211 Солтангишиева 

Саният Татаковна 

Буйнакский район, МБОУ 

«Атланаульская гимназия»  

учитель 

212 Сулейманова  

Загра Амирхановна 

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад «Сказка» 

с. Стальское»  

воспитатель 

213 Сулейманова  

Марина Расуловна 

Сергокалинский район, 

МКДОУ «Детский сад № 3 с. 

Сергокала» 

воспитатель  

214 Сулейманова  

Тамара Абдуловна 

г. Буйнакск, МКДОУ «Детский 

сад № 8»   

воспитатель 

215 Сулименко  

Татьяна Васильевна 

Тарумовский район, МКОУ 

«Кочубейская СОШ № 1»  

учитель 

216 Сурхаева  

Гулишат Завурбеговна 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М. Горького» 

учитель 

217 Тавлуева 

Гулияр Джалиловна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 3»   

преподаватель 

218 Тагиров  

Нурмагомед Абдулаевич 

Цунтинский район, МКОУ 

«Ретлобская СОШ»   

учитель 

219 Тажудинова 

Хадижат Мирзаевна 

Гергебильский район, МКОУ 

«Гергебильская СОШ № 22»

  

преподаватель 

220 Таймазова 

Рабият Сайпуллаевна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская межрайонная 

средняя общеобразовательная 

школа – интернат»   

преподаватель 

221 Умарова 

Умзахрат 

Магомедсаидовна  

Буйнакский район, 

МБОУ «Верхнеказанищенская 

СОШ № 1»   

учитель 

222 Фидаева  

Лиза Семедовна 

Сулейман-Стальский район, 

МКДОУ «Новомакинский 

детский сад»  

воспитатель  

223 Хабибов  

Сулейман Рашадович 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Автомобильно-дорожный 

колледж»   

преподаватель 

224 Хабилова 

Бикехан Алимовна 

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия 

№ 5 им. А. А. Алиева» 

  

учитель 

225 Хайдаева 

Зулай Исмаиловна 

Ахвахский район, ГКОУ 

«Новоцолодинская СОШ 

Ахвахского района»  

учитель 

226 Халидова  

Дилара Магомедовна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Дорожно-строительный 

колледж»   

преподаватель 

227 Халифаева 

Эльнара Жавидиновна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 31»  

учитель 

228 Хамзаева  Дербентский район, МБДОУ воспитатель 



 
 

Эльмира Ахмедовна «Детский сад «Юлдуз» п. 

Мамедкала»  

229 Ханова 

Раисат 

Магомедэфендиевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель-дефектолог 

230 Хасаханова 

Хава Ахмедхановна 

Бабаюртовский район, 

МКОУ «Герменчикская СОШ» 

учитель 

231 Хасбулатова  

Бурлият Халидовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 31» 

учитель 

232 Хидриева 

Азман Гаммаевна 

г. Дагестанские Огни, 

МБДОУ № 3 «Улыбка»  

воспитатель 

233 Черивханова 

Балийта Пашавовна 

Хасавюртовский район, 

МБДОУ «Детский сад 

«Ивушка»»  

воспитатель 

234 Черных  

Татьяна Викторовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ №42»  

учитель 

235 Чукаева  

Марьям Рамазановна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 15»  

учитель 

236 Шапиева 

Патимат Магомедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 27»  

учитель 

237 Шаповалова  

Людмила Исабековна 

Тарумовский район, МКОУ 

«Калиновская СОШ» 

учитель 

238 Шарифов  

Нухпаша Алипашаевич 

Дербентский район, 

МБОУ «Джемикентская СОШ 

им. Г. Алиева»   

учитель 

239 Шахбазова 

Масума Афисовна 

г. Дербент, ГБОУ РД «Колледж 

народных промыслов и 

туризма» 

преподаватель 

240 Шахбазова 

СимнараСулединовна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Колледж сферы услуг»  

преподаватель 

241 Шахгереева 

Маржанат Алхаматовна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 7 

им. А. Алибекова»   

учитель 

242 Швырева  

Лариса Владимировна 

г. Кизляр, 

МКДОУ «Детский сад №10»

   

инструктор по 

физической культуре 

243 Шихметова 

Атира Гамидовна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Курушская СОШ № 1 им. А.Б. 

Айдунова» 

учитель 

244 Шихнебиева 

Иминат Алиевна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Юхаристальская 

СОШ"  

учитель 

245 Штапова  

Марина Юрьевна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Совхозная СОШ»   

учитель 

246 Эдильбаева 

Енбийке Елкайдаровна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Новокрестьяновская СОШ»

   

учитель 

247 Эмендадаев 

Магомедкамил 

Кизилюртовский район, МКОУ 

«Зубутли-Миатлинская СОШ» 

учитель 



 
 

Гаджиевич 

248 Юнаева 

Зарема 

Зелимхановна 

Хасавюртовский район,  

МБОУ «Солнечная СОШ»  

преподаватель 

249 Юсупова  

Альбина Самиевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Курушская СОШ № 2 им. Я.С. 

Аскандарова»  

учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

от «22» декабря 2022 г. № 01-01-1457/22 

 

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 

установление высшей квалификационной категории 

 

№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность 

1 Абдулаева 

Муминат Гаджиевна 

Кизилюртовский район, МКОУ 

«Нечаевская СОШ № 2»  

учитель  

2 Абдуллаева  

Женасат Максудовна 

Новолакский район, МКОУ 

«Гамияхская СОШ № 1» 

  

учитель 

3 Абдуллаева  

Лида Зияутдиновна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 

30»  

учитель 

4 Абдуллаева  

Муъминат 

Магомедкамиловна 

Каякентский район, МБОУ 

«Первомайская СОШ № 1 

имени Героя Советского Союза 

С. К. Курбанова»   

учитель 

5 Абдуллаева  

Раисат Абдулатиповна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 17»  

учитель 

6 Абдулмажидова  

Джамиля Асадуллаевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 

12 им. Л.Толстого»  

учитель 

7 Абдулхакова 

Сабигат Дибировна 

Цумадинский район, МКОУ 

«Верхнегакваринская СОШ-

детский сад»  

учитель 

8 Абдулхамидова  

Марьям 

Абдулхамидовна 

Хасавюртовский район, ГКДОУ 

РД «Красносельский детский 

сад «Колокольчик» 

Хунзахского района» 

воспитатель  

9 Абдурашидов 

Джабраил 

Магомедзапирович 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ 

№ 2»  

учитель 

10 Абдуризаев 

Закир Минатуллаевич 

Кизлярский район, 

МКОУ «Совхозная СОШ»  

учитель 

11 Абукаджиева  

Раиса Абдурахмановна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ №18»   

учитель 

12 Агарзаева 

Гюл Гайдаровна 

Сулейман-Стальский район, 

МКДОУ «Новомакинский 

детский сад»   

воспитатель 

13 Адильханова  

Индира Висирпашаевна

  

Новолакский район, 

МКОУ «Гамияхская СОШ № 1»

  

учитель 



 
 

14 Азизагаев 

Мейрудин 

Падрудинович  

Ахтынский район, 

МКОУ «Какинская СОШ»  

учитель 

15 Акимова  

Радмила Шамсудиновна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 56»  

учитель 

16 Алигайдарова  

Индира Гафизовна  

г. Дербент, МБОУ Гимназия 

«Культуры мира №18»  

учитель 

17 Алиев  

Абдулла Магомедович 

Сергокалинский район, МКОУ 

«Мюрегинская СОШ» 

  

учитель 

18 Алиев  

Магомедали Лачинович 

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ 

РД «Аграрный колледж» 

  

преподаватель 

19 Алиев 

Хангерей Хангереевич 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 

ГКОУ РД «Средняя 

общеобразовательная гимназия 

Ахвахского района»  

учитель 

20 Алиева  

Аминат 

Газимагомедовна 

г. Махачкала,  

МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 39»  

учитель 

21 Алиева  

Гюльнара  Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 

30»   

учитель 

22 Алиева  

Нажават Гамзатовна 

Унцукульский район, МКОУ 

«Унцукульская СОШ № 1»  

учитель 

23 Аликадиева 

Маригет Лахмановна 

Сергокалинский район, 

МКОУ «Урахинская СОШ» 

учитель 

24 Алиханов  

Шараподин Ахкубегович 

Гумбетовский район, ГКОУ 

«Новоцилитлинская СОШ 

Гумбетовского района»  

учитель 

25 Арсланалиева 

Мадина Гамидовна 

Кумторкалинский район, 

МБОУ «Тюбинская СОШ» 

  

учитель 

26 Ахмедов  

Исамудин Курбанович 

Курахский район, 

МКОУ «Хпюкская СОШ»  

учитель 

27 Ахмедова  

Зарема Камаловна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 13»  

учитель 

28 Ашуралиева 

Сима Магомедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 4» 

учитель 

29 Ашурлаев 

Салавутдин Маммаевич 

Акушинский район, МКОУ 

«Алиханмахинская СОШ»  

учитель 

30 Бабаева  

Рутмина Аликовна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Гапцахская СОШ им. 

Т.Н. Нагиева»  

учитель 

31 Багавова 

Джахбат Гасановна 

Карабудахкентский район,  

МБОУ «Параульская СОШ 

№3» 

учитель 



 
 

32 Багдасарян  

Марине Жораевна 

г. Дербент, МБОУ Гимназия 

«Культуры мира №18» 

  

педагог-психолог 

33 Байтуханова 

Рукият Гамзатовна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Дорожно-строительный 

колледж»   

преподаватель 

34 Билалова 

Патимат Хизриевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 

ГКОУ РД «Красносельская 

СОШ Хунзахского района» 

учитель 

35 Бугалдинова 

Гюльнара Меликовна 

г. Дербент, МБОУ Гимназия 

«Культуры мира № 18»  

учитель 

36 Вагабова  

Наимат Магомедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 4» 

учитель 

37 Верескунова  

Ольга Николаевна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 5 им. героя 

России Мусалаева Т.О.» 

учитель 

38 Габибуллаев 

Агабала Магомедагаевич 

Ахтынский район, 

МКОУ «Калукская СОШ»  

учитель 

39 Гаджиева  

Айзана Муртазалиевна 

Бежтинский участок, МКОУ 

«Тлядальская СОШ»  

учитель 

40 Гаджиева  

Селминаз Пирбудаговна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 

10 им. А. Исмаилова»  

учитель 

41 Гаджиева  

Сефият Мирзебалаевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 78»  

воспитатель 

42 Газиев 

Аздар Магомедович 

Кулинский район, 

МКОУ «Хайхинская ООШ-сад» 

учитель 

43 Гамзаева 

ШахзодаКурбанмагомед

овна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 

30»  

учитель  

44 Гармаза  

Сергей Павлович 

г. Избербаш, 

МКОУ «СОШ № 8»  

педагог 

дополнительного 

образования  

45 Гасанова  

Калимат 

Шарухановна 

Ботлихский район, 

МКОУ «Ботлихская СОШ №1»

  

учитель 

46 Гудаева  

Индира Шихахмедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ №10»   

учитель 

47 Гусейнова  

Джамиля 

Нургабутдиновна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Начальная школа - 

детский сад №78»  

инструктор по 

физической культуре 

48 Давудова  

Халимат 

Шайихмагомедовна 

Шамильский район, 

МКОУ «Гоорская СОШ» 

учитель 

49 Даудова  

Айшат 

Магомедрагимовна 

г. Каспийск, 

МБОУ «СОШ № 6» 

учитель 

50 Деветова 

Захра Мавлетовна 

г. Хасавюрт, 

МКУДО «Дом детского 

творчества» 

педагог 

дополнительного 

образования  



 
 

51 Джабраилов  

Аксен Мирзалиевич 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Чахчах-Казмалярская 

СОШ им. М.М.Мерзаметова» 

учитель 

52 Джалилов  

Шамиль 

Абдулгамидович 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. Р.Н. 

Ашуралиева» 

преподаватель 

53 Джамавова 

Лабина Абдилагатовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 39»  

учитель 

54 Джамалдинова 

Зульфия Шарпудиновна 

Казбековский район, МКОУ 

«Ленинаульская СОШ № 1» 

учитель 

55 Джамалудинов  

Магомед Ахмедович 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Нижне-Инховская СОШ» 

учитель 

56 Джахпараева 

Гуляйлан Джахпаровна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 78»  

воспитатель 

57 Есупанов 

Запир Есупанович 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Харбукская СОШ»   

учитель 

58 Загирова 

Саяд Демирбековна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ №42»  

учитель 

59 Закавова 

Садия Избуллаевна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Дорожно-строительный 

колледж» 

преподаватель 

60 Ибрагимова  

Муминат Магомедовна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Хамаматюртовская СОШ № 2 

им.З.Х. Хизриева»  

учитель 

61 Имранова  

Лиана Фикретовна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ №6»   

учитель 

62 Исаева  

АйшаГасниевна 

Кулинский район, 

МКОУ «Хайхинская ООШ-сад» 

учитель 

63 Исаева  

Эльмира 

Ахмедгаджиевна 

Ботлихский район, 

МКОУ «Тандовская СОШ»  

учитель 

64 Искакова 

Насият Насрединовна 

г. Кизляр, ГБПОУ РД 

«Кизлярский профессионально-

педагогический колледж» 

преподаватель 

65 Искандарова 

Гидаят Якубовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 78»  

воспитатель 

66 Исмаилов  

Нусрет Шамсуддинович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Новоборчинская средняя 

общеобразовательная школа 

Рутульского района»  

учитель 

67 Исмаилова  

Зайнаб Магомедовна 

Новолакский район, 

МКОУ «Дучинская СОШ № 2»

  

учитель 

68 Казимагомедова  

Марина Эфлетдиновна 

Дербентский район, 

МБОУ «Гимназия Мамедкала»

   

учитель 



 
 

69 Какваева 

Асли Магомедовна 

Лакский район,  

МКОУ «Шовкринская ООШ» 

учитель 

70 Кудуева  

Амира Газибековна 

г. Каспийск, МБОУ 

«Каспийская гимназия № 11» 

учитель 

71 Кужева 

Асият Зейнадиновна  

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. Р.Н. 

Ашуралиева» 

методист 

72 Курбанов  

Багаудин 

Амирбекович 

Дахадаевский район, 

МБОУ «Урхнищинская СОШ»

  

учитель 

73 Курбанова  

Наида Эмирбеговна  

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад         

№ 49» 

музыкальный 

руководитель  

74 Курбанова  

Сапият Абдурапиевна 

Казбековский район, МКДОУ 

«Центр развития ребенка - 

детский сад № 3 «Журавушка» 

с. Дылым»   

воспитатель 

75 Лукманова 

Ткезбан 

Зейналабидиновна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Новопоселковая СОШ» 

учитель 

76 Магомед-гаджиева 

Зайнаб Кадировна  

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 46»  

учитель 

77 Магомедов  

Магомедрасул 

Ахмединович 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Килятлинская СОШ»  

учитель 

78 Магомедова  

Аминат Абдулкагировна 

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 

развития ребенка - Детский сад 

№ 13»  

воспитатель  

79 Магомедова  

Загидат Магдиевна 

Акушинский район, 

МКОУ «Узнимахинская СОШ» 

учитель 

80 Магомедова  

Зарема Сулеймановна 

Акушинский район, МКОУ 

«Усишинская СОШ № 2»  

учитель 

81 Магомедова  

Мариян Магомедовна 

Шамильский район, 

МКОУ «Гоорская СОШ» 

учитель 

82 Магомедова  

Раиса Дашдемировна 

Ахтынский район, 

МКОУ «Калукская СОШ»  

учитель 

83 Магомедова  

Раисат Израиловна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымский 

многопрофильный лицей им. И. 

Гаджиева» 

учитель 

84 Магомедтагирова 

Сакинат Анасовна 

Казбековский район, МКДОУ 

«Центр развития ребенка -

детский сад № 3 «Журавушка» 

с. Дылым»  

воспитатель  

85 Макаева  

Эльза Магомедгазиевна 

Казбековский район, 

МКОУ «Ленинаульская СОШ 

№ 1»  

учитель  



 
 

86 Мамедова  

Индира Зохрабовна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 6»   

учитель 

87 Мамутова 

Сыйлыхан Казбековна 

Ногайский район, МКОУ 

«Терекли-Мектебская СОШ им. 

Кадрии»  

учитель 

88 Маханова 

Даражат Калсыновна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 

им. С. Джанхуватова» 

учитель 

89 Махмудова  

Магрикаят Омариевна 

Кулинский район, МКОУ 

«Хайхинская ООШ-сад» 

учитель 

90 Махова 

Идаят 

Ашуралмагомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Дарада-Мурадинский 

лицей Гергебильского района» 

учитель  

91 Мельхашева  

Марина 

Султанахмедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей            

№ 30»   

учитель 

92 Милиева 

Марият Ирбайхановна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Колледж сферы услуг» 

преподаватель 

93 Мукаилова 

Ансият Кадималиевна 

Хивский район, МКОУ 

«Хивская СОШ им. М. 

Шамхалова»  

учитель 

94 Мурадов 

Тарлан Загирович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Новоборчинская СОШ 

Рутульского района» 

учитель 

95 Муртазалиева  

Изо-Бъэла Ильясовна 

Новолакский район, МКОУ 

«Гамияхская СОШ № 1»  

учитель 

96 Мусаев  

Алимагомед 

Абакарович 

Карабудахкентский район,  

МБОУ «Параульская СОШ                

№ 3» 

учитель 

97 Мусаева  

Айшат 

Магомедпазиловна 

Кизилюртовский район, 

МКОУ "Зубутли-Миатлинская 

СОШ"  

учитель 

98 Мусаева  

Аминат 

Гунашевна 

Казбековский район, 

МКОУ «Буртунайская СОШ»

  

учитель 

99 Мусаева  

Асият 

Абдусамадовна 

Казбековский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Лачен»»  

воспитатель 

100 Муталибова  

Эльмира  

Энвербеговна 

г. Каспийск, 

МОКУ «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа № 

10 (VIII вида)" 

учитель 

101 Муташева 

Гюльгыз Расуловна  

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 

10 им. А.Исмаилова»  

учитель 

102 Мухуева 

Гюльнара 

Абдулхакимовна  

г. Кизилюрт, 

МКОУ «Гимназия № 5 им.     

А.А. Алиева»  

учитель 

103 Набиева  

Мафисат Джавидовна 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

социально-трудовой адаптации 

учитель-дефектолог 



 
 

и профориентации им. У.М. 

Муртазалиевой»  

104 Набиева  

Тамила Джамалдиновна 

г. Махачкала, ГБОУ 

«Республиканский центр 

социально-трудовой адаптации 

и профориентации им. У.М. 

Муртазалиевой» 

учитель-дефектолог 

105 Нурлубаева 

Айзанат Нажбидиновна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Большезадоевская СОШ»  

учитель 

106 Олейник  

Галина Рамазановна 

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 

«Республиканская детско-

юношеская спортивная школа»

  

инструктор-методист 

107 Османова 

Сакинат Загидовна 

Кизилюртовский район, МКОУ 

«Султанянгиюртовская СОШ            

№ 1» 

учитель 

108 Османова 

Хадижат Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

учитель-дефектолог 

109 Пашук 

Ираида Петровна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 4» 

учитель 

110 Раджабова 

Залина Салмановна 

Ахтынский район, 

МКОУ «Калукская СОШ»  

учитель  

111 Раджабова 

Зухреханум 

Габибуллаевна 

г. Каспийск, 

МБОУ «СОШ № 1»   

педагог-психолог 

112 Рамазанова  

Шекер Эбедуллаховна 

г. Каспийск, 

МБОУ «СОШ № 3»  

учитель 

113 Рашидова  

Раисат Абдулазизовна 

Каякентский район, МКОУ 

«Первомайская гимназия им.С. 

Багамаева» 

учитель 

114 Ризванова 

Хамиз Муртазалиевна 

г. Буйнакск, 

МБОУ «СОШ № 9»  

учитель 

115 Рустамов  

Эседулла 

Вердиевич 

г. Дагестанские Огни, 

МБОУ «СОШ № 3»  

руководитель 

физического 

воспитания 

116 Садикова 

Зульфия Мусаевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Уллубиевская средняя 

общеобразовательная школа 

Гунибского района»   

учитель 

117 Саидова  

Динара Инивовна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ              

№ 10 им. А.Исмаилова»  

учитель 

118 Саидова 

Патимат Абдурагимовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 78»  

воспитатель 

119 Сайпулаев 

Исубгаджи 

Далгатбетович 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж им. 

Расула Гамзатова» 

преподаватель 



 
 

120 Саруханова  

Заира Ибайдуллаевна 

г. Дербент, ГБПОУ РД 

«Колледж экономики и права»

   

педагог-психолог 

121 Солтиева 

Мадина Салмановна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 11»  

учитель 

122 Султанова  

Гюлжан Нохмановна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Герменчикская СОШ» 

  

учитель 

123 Сутаева 

Ирада Абдурагимовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 78»  

учитель 

124 Тарланова  

Раиса Абидиновна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 78»  

воспитатель  

125 Тимиргишиева  

Марина Тимиргишиевна 

Казбековский район, 

МКОУ «Калининаульская 

СОШ» 

социальный педагог 

126 Тумалаева  

Диана Шакировна 

Лакский район, 

МКОУ «Шовкринская ООШ» 

учитель 

127 Умалаева 

Рабият Магомедовна 

Новолакский район, МКОУ 

«Новолакская гимназия им. 

Исаева Мутея» 

учитель 

128 Учуева 

Аксана Магомедовна 

Лакский район, МКОУ 

«Шовкринская ООШ» 

учитель 

129 Фатуллаева 

СельвираТаибовна 

Сулейман-Стальский район, 

МКДОУ «Новомакинский 

детский сад» 

воспитатель 

130 Халидова  

Аният Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 78»  

учитель  

131 Ханакаева 

Эма Ильясовна 

г. Хасавюрт, 

ГБПОУ «Профессионально-

педагогический колледж им. 

З.Н. Батырмурзаева»  

преподаватель 

132 Ханапова  

Марьям Исмаиловна 

Цумадинский район, МКОУ 

«Хуштадинская СОШ-детский 

сад»  

учитель 

133 Хасбулаев  

Шамиль Магомедович 

Цумадинский район, МКОУ 

«Верхнегакваринская СОШ-

детский сад»  

учитель 

134 Хваджаева 

Патимат Магомедовна 

Хунзахский район, МКОУ 

«Хариколинская СОШ»  

учитель 

135 Хизиева  

Амира 

Курбанмагомедовна 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский лицей-

интернат «Центр одаренных 

детей»»  

учитель  

136 Хизриев 

Гусеин Магомедбекович 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ 

№ 2»   

учитель 



 
 

137 Хизриева 

Айшат Расуловна 

Казбековский район, 

МКОУ «Дылымский 

многопрофильный лицей им.             

И. Гаджиева» 

учитель 

138 Хизриева 

Асият Юсуповна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ 

№ 2»   

учитель 

139 Цургулова 

Гульнара Алиевна 

Лакский район, МКОУ 

«Шовкринская ООШ» 

учитель  

140 Шабазова  

Альбина Ахмедпашаевна 

Кизилюртовский район, 

МКДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» с. 

Султанянгиюрт»  

воспитатель 

141 Шагаева  

Римма Солтансаидовна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 10 им. 

А.Исмаилова» 

учитель 

142 Шайдабекова 

Муминат Максимовна 

Кумторкалинский район, 

МБОУ «Тюбинская СОШ» 

  

учитель 

143 Шапиева 

Гулишат Алиевна 

Тарумовский район, ГКОУ РД 

«Кочубейская средняя 

общеобразовательная школа-

интернат»   

воспитатель 

144 Шарабудинова 

Язрапат 

Магомедзаидовна 

Казбековский район, МКДОУ 

«Центр развития ребенка -  

детский сад № 1 «Сказка»»  

воспитатель 

145 Шахвалиева 

Инсаният 

Исламгаджиевна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Параульская СОШ               

№ 3» 

учитель 

146 Шимагомедова 

Патимат Газигаджиевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Уллубиевская средняя 

общеобразовательная школа 

Гунибского района»  

учитель 

147 Эминов 

Магамед Ферзалиевич 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им.          

Р.Н. Ашуралиева» 

преподаватель 

148 Эфендиева 

Зимфира 

Гаджимурадовна 

Лакский район,  

МКОУ «Шовкринская ООШ» 

учитель 

149 Яхьяева  

Патимат Хасбулатовна 

Дахадаевский район, 

МБОУ «Урцакинская ООШ»

  

учитель 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 3 

к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

от «22» декабря 2022 г. № 01-01-1457/22 

 

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 

первой квалификационной категории 

 

№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность 

1 Абасгаджиева  

Байтина Мухтаровна 

Цумадинский район, 

МКОУ «Тиссинская СОШ»

   

учитель 

2 Абдулкаримова 

Патимат Алисултановна 

г. Махачкала, 

ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 

колледж»  

преподаватель 

3 Абдурашидов 

Джабраил 

Магомедзапирович 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ 

№ 2»   

социальный педагог 

4 Агамагомедова 

Раижат Кадиевна 

Хивский район, 

МКОУ «Куштильская СОШ» 

учитель 

5 Азизова  

Лаура Магомедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 42» 

  

учитель 

6 Алидибирова 

Илити Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,  

ГКОУ РД «Новоурадинская 

СОШ Шамильского района                        

им. Асиятилова С.Х.»  

учитель 

7 Алиева  

Бурлият Загидовна 

Ахвахский район, МБОУ «Тад-

Магитлинская СОШ» 

учитель 

8 Алиева 

Мариям 

Магомедрасуловна  

Сергокалинский район, МКОУ 

«Мюрегинская СОШ»  

учитель 

9 Аллаева 

Джамила 

Абдулхаликовна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. Р.Н. 

Ашуралиева»   

преподаватель 

10 Амачиев 

Юсуп Амачиевич 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Советская СОШ им. 

Ш.Т. Амачиева»   

учитель 

11 Асапова 

Гулиярханум Ахмедовна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Манасская СОШ»  

учитель 

12 Аслалиева  

Людмила Галимовна 

г. Каспийск, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

образования»  

учитель 

13 Асламханов  

Али Магомедович 

Новолакский район, МКОУ 

«Новочуртахская СОШ № 2»

  

преподаватель 



 
 

14 Атаева 

Румия Закарьяевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Тотурбийкалинская СОШ им. 

А.К. Кабардиева»  

учитель 

15 Бадраева 

Камила Алаудиновна 

г. Махачкала, МБУДО «Центр 

дополнительного образования»

  

педагог 

дополнительного 

образования 

16 Бадрудинова 

Сидрат Бицаниевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Муцалаульская СОШ № 2»

   

учитель 

17 Баширова  

Беневша Газраталиевна 

г. Махачкала, МБДОУ 

«Детский сад № 76 

комбинированного типа»  

воспитатель 

18 Вагаева 

Патимат Багавдиновна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Хасавюртовская школа-

интернат № 9»  

учитель-логопед 

19 Гаджиева  

Нурият Зайпуллаевна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Шаласинская СОШ»  

учитель 

20 Гаджимагомедова 

Айшат Гусейновна 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж им. 

Расула Гамзатова»  

преподаватель 

21 Гасангусенова 

Лаврият Гасангусеновна 

Дахадаевский район, 

МБОУ «Шаласинская СОШ» 

учитель 

22 Гебекова 

Сакинат 

Магомедшапиевна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 8»   

учитель-дефектолог 

23 Дадашев 

Абдурагим Дадашевич 

Рутульский район, 

МКОУ «Гельмецская СОШ» 

учитель 

24 Даудова  

Аида Алимпашаевна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Герменчикская СОШ»  

учитель 

25 Даудова  

Зоя Абдуллаевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Карланюртовская СОШ им. 

А.Д. Шихалиева»  

логопед 

26 Демирова  

Саида Абдуллаевна  

Рутульский район, МКОУ 

«Амсарская СОШ»   

учитель 

27 Джабраилова  

Эльмира 

Исламутдиновна 

Каякентский район, МБДОУ 

«Детский сад «Солнышко» с. 

Каякент»  

воспитатель 

28 Джаватханова 

Калимат Османовна 

Левашинский район, МКОУ 

«Урминская СОШ»  

учитель 

29 Зайналова 

Мадина 

Газимагомедовна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 3»   

учитель 

30 Зугумов 

Магомедрасул 

Абдулмеджидович  

Дахадаевский район, 

МБОУ «Шаласинская СОШ»

  

учитель 

31 Зугумова  

Марьям Зугумовна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Шаласинская СОШ»  

учитель 



 
 

32 Ибавов 

Ильмутдин 

Валиабдулаевич 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 43» 

  

преподаватель 

33 Ибавова 

Тахмина Ярашовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 43» 

  

преподаватель 

34 Ибатиева 

Мариян Mагомедовна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 11»  

преподаватель 

35 Ибнумаксудов 

Салахудин 

Абдурахманович  

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 8»   

учитель-дефектолог 

36 Ибрагимова  

Байгинат Ярахмедовна 

Акушинский район, 

МКОУ «Узнимахинская СОШ»

  

преподаватель 

37 Ибрагимова  

Марал Кахриевна 

Курахский район, МКОУ 

«Аладашская СОШ-детский 

сад»   

учитель 

38 Исаев  

Исагаджи Шамилович 

Левашинский район, 

МКОУ «Левашинская СОШ»

  

учитель 

39 Кадиева 

Садия Султановна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Параульская СОШ № 

3»   

учитель 

40 Кадимгаджиева 

Патимат Магомедовна 

Цумадинский район, 

МКОУ «Гигатли-Урухская 

ООШ» 

учитель 

41 Кадирханова  

Эльмира 

Абдулкеримовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

педагог-психолог 

42 Казиева 

Асиль Ахмедпашаевна 

Хасавюртовский район, 

МБДОУ «Детский сад 

«Восточное»»  

воспитатель 

43 Касумова 

Зарипат Магомедовна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «Гимназия»   

учитель 

44 Кулибекова 

ЗарифаАсадуллаевна 

Бабаюртовский район, МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ №3 

им.З.А.Мартункаева»  

педагог-психолог 

45 Кулиева  

Наида Идрисовна 

Ахтынский район, 

МКОУ «Зрыхская СОШ»  

учитель 

46 Куруглиева 

МариянАнасовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

преподаватель 

47 Кутбудинова 

Аминат Омаровна 

Гергебильский район, 

МКОУ «Кикунинская СОШ» 

учитель 

48 Магомедов  

Шамиль Исмаилович 

Хунзахский район, 

МКОУ «Оркачинская ООШ»

  

учитель 



 
 

49 Магомедова  

Зухра Магомедовна 

Шамильский район, 

МКОУ «Батлухская СОШ»  

учитель 

50 Магомедова  

Ирина Ефимовна 

г. Кизилюрт,  

МКОУ «СОШ № 2»  

учитель 

51 Маитханова 

Мадина Сотавовна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Манасская СОШ»  

учитель 

52 Маллакурбанов 

Мирзагасан 

Мурадалиевич 

Хивский район, 

МКОУ «Ляхлинская СОШ»

   

учитель 

53 Мирзаханова  

Селем Алиевна 

Хивский район, МКОУ «Ашага-

Архитская СОШ им. 

С.А.Аллахвердиева»  

преподаватель 

54 Муртазалиева  

Загра Гасаналиевна 

Новолакский район, МКОУ 

«Новочуртахская СОШ № 2» 

учитель 

55 Нагиева  

Перизад Новрузбековна

  

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский сад 

№ 27»   

учитель 

56 Надиркулиева 

Индира Гамидовна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Филялинская СОШ» 

учитель 

57 Омаров  

Магомедгаджи 

Мухтарович 

Шамильский район, 

МКОУ «Могохская ООШ» 

  

учитель 

58 Омаров  

Омар Рамазанович 

Гергебильский район, МКОУ 

«Кикунинская СОШ»  

преподаватель 

59 Рабаданова  

Ольга Валерьевна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Краснооктябрьская СОШ им. 

Р. Гамзатова»  

учитель 

60 Рабаданова 

Сулайхат Загировна 

г. Буйнакск, 

МКДОУ «Детский сад № 15»

   

старший воспитатель 

61 Рамазанова  

Айзанат Ибрагимовна 

Кайтагский район, МКОУ 

«Маджалисская СОШ                   

им. Темирханова Э.Д.»  

учитель 

62 Рамазанова  

Умьяхалум 

Камалдиновна 

Хивский район, 

МКОУ «Хивская СОШ                    

им. М. Шамхалова»   

учитель 

63 Саидов  

Алаудин Абдуллаевич 

Магарамкентский район, ГКОУ 

РД «Республиканская 

специальная (коррекционная) 

школа-интернат VIII вида»  

учитель-дефектолог 

64 Саидов  

Расул Нурутдинович 

г. Каспийск, 

МБОУ «СОШ № 2»   

учитель 

65 Саидова 

Мадина Абдулгамидовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 78»  

воспитатель 

66 Сайпулаев 

Мурад Абубакарович 

Новолакский район, 

МКОУ «Шушинская СОШ»

   

учитель 



 
 

67 Сайпуллаева 

Салихат Магомедовна 

Новолакский район, 

МКОУ «Новолакская СОШ               

№ 1»  

учитель 

68 Слободяник  

Марина Алексеевна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Автомобильно-дорожный 

колледж»   

преподаватель 

69 Сулейманов  

Али Лаккуевич 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

«Новомуслахская СОШ 

Рутульского района»  

учитель 

70 Сулейманова  

Умакусум Мирзаевна 

Казбековский район, 

МКОУ «Гертминская СОШ» 

учитель 

71 Таиров  

Расим Бинеевич 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 33»  

учитель 

72 Темавова 

Нурбият Багавутдиновна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ 

№ 2»   

преподаватель 

73 Темирханова  

Дженнет Шайхалидовна 

г. Хасавюрт, 

МКУ ДО «Дом детского 

творчества г. Хасавюрт»  

педагог 

дополнительного 

образования 

74 Хаджалова 

Саният 

Магомедрасуловна 

г. Буйнакск, 

МКДОУ «Детский сад № 15»

   

воспитатель 

75 Халилбекова 

ТахминаТофиговна 

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 

«Детский сад № 3 «Улыбка»» 

воспитатель 

76 Халилова  

Гюлишан 

Гаджихалиловна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Новоаульская СОШ 

им. Исмаилова Т.»  

педагог-психолог 

77 Хачатурова  

Софья Владимировна 

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 

гимназия № 1» 

учитель 

78 Шихбабаева  

Суна Суфиевна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Касумкентская СОШ 

№ 1»   

учитель 

79 Эдильбаева 

Рыслыхан Ахматовна 

Ногайский район, 

МКОУ «Кунбатарская СОШ 

им.М.К.Курманалиева»  

преподаватель 

80 Эсиргепова 

Залина Омирзаковна 

Ногайский район, МКОУ 

«Терекли-Мектебская СОШ им. 

А.Ш.Джанибекова»  

учитель 

81 Яралиева  

Карина Рамизовна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Куйсунская СОШ»

  

учитель 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                        Приложение № 4 

к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

от «22» декабря 2022 г. № 01-01-1457/22 

 

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 

высшей квалификационной категории 

 

 

№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность 

1 Абакарова  

Зубайжат  

Абдулкадыровна 

Цумадинский район, МКОУ 

«Агвалинская гимназия имени 

Кади Абакарова»  

учитель 

2 Абдулагатова  

Загидат Багаудиновна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гурбукинская СОШ                 

№ 1»  

преподаватель 

3 Абдулаев  

Абдула Ибрагимович 

г. Махачкала, 

МБОУ "СОШ № 6"   

учитель 

4 Абдулаева 

Суайбат Сурхаевна 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский лицей-

интернат "Центр одаренных 

детей»   

учитель 

5 Абдулазимова 

Париза Садрудиновна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Бутушская средняя 

общеобразовательная школа-сад»

   

учитель 

6 Абдулгалимова 

Маргана Мусаибовна 

г. Махачкала, ГКОУ РД 

«Республиканский центр 

дистанционного обучения детей-

инвалидов»   

учитель 

7 Абдуллаева  

Заира Рабадангаджиевна 

г. Каспийск, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

образования» 

учитель 

8 Абдуллаева  

Светлана Иминуллаевна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 19» 

  

учитель 

9 Абдурахманов  

Фархад Эйнулахович 

Магарамкентский район, МБУ 

ДО "Магарамкентская районная 

школа искусства  

педагог 

дополнительного 

образования  

10 Абилова 

ЗалхаСултановна 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ахтынская СОШ № 2 им. 

В.Эмирова»   

учитель 

11 Абубакарова 

Хадижат 

Джамалудиновна 

Акушинский район, МКОУ 

«Узнимахинская СОШ»  

учитель 



 
 

12 Адильханова 

Наида Максудовна 

г. Хасавюрт,  

МКОУ «Гимназия им. 

М.Горького» 

учитель 

13 Азизова  

Сирив Абдулкадыровна 

Каякентский район,МБОУ 

«Каякентская СОШ № 2 им. 

Арсланалиева Х. Ш.»  

учитель 

14 Айдемирова 

Мухса Гусейновна 

Магарамкентский район, МКОУ 

«Новоаульская СОШ им. 

Исмаилова Т.»  

учитель 

15 Акаева  

Зарема Алимпашаевна 

Буйнакский район, МБОУ 

«Халимбекаульская СОШ»  

преподаватель 

16 Алиева  

Айшат Магомедовна 

Акушинский район, 

МКОУ «Акушинская СОШ № 2» 

учитель 

17 Алиева  

Гюльмира 

Альмирановна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 6»   

учитель 

18 Алиева  

Индият Магомедовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 55» 

преподаватель 

19 Алиева  

Хадижат Алиевна 

г. Кизляр, 

МКОУ «СОШ № 7»  

учитель 

20 Алиризаева 

Айшат Алиулаховна 

г. Избербаш, 

МКОУ «СОШ № 12»  

преподаватель 

21 Алсултанов 

Вахмурад Мовладинович 

Хасавюртовский район,  

МБОУ «Могилевская СОШ им. 

Н.У.Азизова»  

учитель 

22 Алясаева 

Наида Латиповна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымская гимназия»  

тренер-преподаватель 

23 Амирасланова  

Гюльнара Алибековна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 11»  

учитель 

24 Амирханова  

Патимат Сахрудиновна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 5»   

учитель 

25 Арипова 

Патимат Исламовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель 

26 Аскерова 

Гюльназ Седретдиновна 

г. Дербент, ГБПОУ РД 

«Дербентский профессионально-

педагогический колледж им.Г.Б. 

Казиахмедова»  

преподаватель 

27 Ахмедова  

Жанисат Муталибовна 

Курахский район,  

МКОУ «Хпюкская СОШ»  

учитель 

28 Ахмедова  

Мадина Идрисовна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Колледж сферы услуг»  

преподаватель 

29 Ахмедова  

Фатима Саидовна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 8»  

учитель-дефектолог 



 
 

30 Ашуралиева 

Гюльнара Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

учитель-дефектолог 

31 Бадрудинова 

Ариза Джафаровна 

г. Каспийск, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

образования» 

учитель 

32 Баймурзаева  

Барият Алимхановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Аксайская специальная 

(коррекционная) школа-интернат 

VIII вида»   

логопед 

33 Балафендиева  

Джамиля 

Гаджиахмедовна 

г. Дербент, ГБПОУ РД 

«Дербентский профессионально-

педагогический колледж им. Г.Б. 

Казиахмедова» 

преподаватель 

34 Бамматова 

Инсабат Абдулсалиевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 28» 

  

учитель 

35 Батырмурзаева 

Надия Вагабовна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «Прогимназия № 9 

«Ручеёк»»  

старший воспитатель 

36 Бахмудов  

Артур Абдулхаликович 

Каякентский район, МБОУ 

«Нововикринская СОШ»  

учитель 

37 Биярсланова  

Юлдуз Умарпашаевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ №3 

им. С.Джанхуватова»  

воспитатель 

38 Будайчиева 

Хадижат Ситиковна 

Лакский район, МБОУ 

«Кумухская COШ»   

учитель 

39 Булатова  

Кумсият 

Магомедгаджиевна 

Акушинский район,  

МКОУ «Акушинская СОШ № 1 

им. С.М.Кирова»   

учитель 

40 Вагабова 

Гуьлбиче Асанхановна 

Ахтынский район, 

МКОУ «Какинская СОШ»  

учитель 

41 Вашаева 

Айзанат Джабраиловна 

Бабаюртовский район, 

МКОУ «Бабаюртовская СОШ             

№ 1»   

учитель 

42 Габибуллаева 

Самина Султановна 

Ахтынский район, 

МКОУ «Калукская СОШ»  

учитель 

43 Гаджаалиева 

Патимат Магомедовна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ 

«Профессионально-

педагогический колледж им. З. 

Н. Батырмурзаева» 

преподаватель 

44 Гаджиахмедова 

Сакинат Эльдерхановна 

Каякентский район, МКОУ 

«Капкайкентская СОШ им. Б.А. 

Магомедова»  

учитель 

45 Гаджибутаев 

Гаджибутай 

Алибутаевич 

Магарамкентский район, МБОУ 

ДО «Бутказмалярская детско-

юношеская спортивная школа»

   

тренер-преподаватель 

46 Гаджиев  г. Махачкала, МБОУ учитель 



 
 

Бадрудин  

Магомед-Запирович 

«Многопрофильный лицей № 9»

   

47 Гаджиев  

Тимур Магомедович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Буденовская основная 

общеобразовательная школа 

Ахвахского района»   

учитель 

48 Гаджиева  

Заида Максудовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 18»  

учитель 

49 Гаджиева  

Мадина Абдулаевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД, ГКОУ РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова» 

преподаватель 

50 Гаджиева  

Раисат Гусенгаджиевна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 5»  

учитель 

51 Гаджиева  

Саида Исмаиловна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

учитель 

52 Гаджикаибов 

Абутдин Ханалиевич 

Табасаранский район, 

МКОУ «Турагская СОШ» 

  

учитель 

53 Газиева 

Зубарият Гапизовна 

г. Избербаш, 

МКОУ «СОШ № 12» 

  

социальный педагог 

54 Газимагомедова 

Сакинат Алхасовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 13»   

учитель 

55 Гаирбекова  

Роза Саидмагомедовна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «Гимназия  

им.М. Горького»  

преподаватель 

56 Ганиева  

Изабелла Тельмановна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Новопоселковая СОШ»

   

учитель 

57 Гарунова 

Гюлсаният 

Сулеймановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Аксайская СОШ № 1 им. З.Н. 

Батырмурзаева»  

учитель 

58 Гарунова 

Маржанат Курашевна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 10                           

им. А. Исмаилова» 

учитель 

59 Гасанова Патина 

Магомедрасуловна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Карломарксовская СОШ»  

преподаватель 

60 Гимбатова 

Патимат Мухумаевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Аркидинская СОШ 

Хунзахского района»  

учитель 

61 Гитинов  

Магомед 

Ибрагимхалилович 

г. Буйнакск, 

МКОУ  «СОШ № 7»   

преподаватель 

62 Гусейнов  

Алиюсуф 

Курбанович  

Ахтынский район, 

МКОУ «Какинская СОШ» 

  

учитель 



 
 

63 Гусейнова  

Гулганат Рамазановна 

Тляратинский район,  

МКОУ «Гведышинская СОШ» 

учитель 

64 Гусейнова  

Гюльназ Абдуллаевна 

Каякентский район, МКОУ 

«Капкайкентская СОШ им. Б.А. 

Магомедова»  

учитель 

65 Гусинова 

Булжанат Магомедовна 

Дахадаевский район, 

МБОУ «Сутбукская СОШ» 

  

учитель 

66 Гюламетова 

Заминат Керимхановна 

Ахтынский район, 

МКОУ «Ново-Усурская СОШ» 

учитель 

67 Гюлметов 

Ризван Асланович  

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Дорожно-строительный 

колледж»   

преподаватель 

68 Дадашева  

Анжела Гамидовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель 

69 Дайтбекова 

Месед Магометовна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Колледж строительства и 

дизайна»   

преподаватель 

70 Дайтмирзаев 

Сайгидахмед 

Абдурахманович 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Автомобильно-дорожный 

колледж»   

преподаватель 

71 Далгатова 

Атий Сотавовна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ     

№ 2»   

преподаватель 

72 Джабуева 

Патимат Саадулаевна 

 

Кизлярский район, МКОУ 

«Краснооктябрьская СОШ им.             

Р. Гамзатова»  

учитель 

73 Джаватов 

Данияр Ишрефович 

Докузпаринский район, МКОУ 

«Каладжухская СОШ» 

  

учитель 

74 Джапарова  

Бика Зубаиловна 

г. Каспийск, ГКОУ РД 

«Государственная гимназия-

интернат музыкально-

хореографического образования 

г. Каспийска»  

учитель 

75 Джаруллаева 

Саибат 

Зейналабидиновна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Касумкентская СОШ             

№ 2»   

учитель 

76 Зайналбекова 

Мукминат 

Ахмедхановна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 11» 

  

учитель 

77 Зейналова  

Тарана Исмаиловна  

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 42» 

  

учитель 

78 Зелимханова  

Ася Сапиюлаевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Бутушская средняя 

общеобразовательная школа-сад»

   

учитель 



 
 

79 Зияудинова 

Барият Магомедовна 

Хунзахский район, МКОУ 

«Хариколинская СОШ»  

учитель 

80 Зияутдинова 

Асият Джаватхановна

  

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 7»   

преподаватель 

81 Зубаиров  

Арсен Зубаирович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Айтханская средняя 

общеобразовательная школа 

Ботлихского района»  

учитель 

82 Ибрагимов  

Курбан Магомедович 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Кищинская многопрофильная 

гимназия»  

учитель 

83 Исаев  

Ахмед Пахрудинович 

Гумбетовский район, 

МКОУ «Тляратинская СОШ» 

учитель 

84 Исаева  

Абидат Джамбавовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 44» 

  

учитель 

85 Исмаилова  

Барият Салмановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Теречная СОШ»  

учитель 

86 Исмаилова  

Шамсият Дадаевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

преподаватель 

87 Исрапилова 

Загидат Магомедовна 

Шамильский район, 

МКОУ «Кахибская СОШ»  

преподаватель 

88 Ихласов  

Магомед Багаутдинович

  

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 55» 

учитель 

89 Ишкова  

Людмила Алексеевна 

г. Буйнакск,  

МКОУ «СОШ № 8» 

учитель-дефектолог 

90 Кадиева 

Патимат Исаевна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Нагуратлинская СОШ 

Гунибского района»  

учитель 

91 Кадирова 

Патимат Магомедовна 

Новолакский район, МКОУ 

«Новочуртахская СОШ № 2» 

учитель 

92 Кадирова 

Хадижат Зубайруевна 

Сергокалинский район, МКОУ 

«Сергокалинская СОШ № 1» 

учитель 

93 Казанбиева 

Париза Магомедовна 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Ново-Аргванинская СОШ» 

преподаватель 

94 Казбекова  

Юлдузат Бибасхановна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымская гимназия»  

преподаватель 

95 Казиева 

Камила Казиевна 

г. Буйнакск, МБУ ДО «Дворец 

детского творчества г. 

Буйнакска»  

педагог 

дополнительного 

образования 

96 Казиева 

Шафига Джалалдиновна 

Курахский район,  

МКОУ «Курахская СОШ-

детский сад № 1»   

преподаватель 



 
 

97 Казиханова 

Арзия Абдуллаевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

преподаватель 

98 Каниева 

Жувайрат Габибовна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Новоуркарахская СОШ» 

преподаватель 

99 Капиева 

Маазат Газиевна 

Лакский район, МБОУ 

«Кумухская COШ»   

воспитатель 

100 Кафланова  

Лунета Мамедовна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Ортастальская СОШ»

  

учитель 

101 Кебедов  

Магомед 

Алибахарчиевич 

Ахвахский район, ГКОУ 

«Новоцолодинская СОШ 

Ахвахского района»  

учитель 

102 Корякина  

Светлана Викторовна 

г. Махачкала, 

МБДОУ «Детский сад № 63» 

воспитатель 

103 Курбанова  

Бедир Юсуповна 

Каякентский район, МБОУ 

«Капкайкентская СОШ им. Б. А. 

Магомедова»  

учитель 

104 Курбанова  

Зулейха Шакировна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 17»  

педагог-организатор  

105 Кутиева 

Патимат Зурпукаловна 

г. Избербаш, 

МКОУ «СОШ № 1»  

учитель 

106 Кухмазова 

Хадижат Курабековна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 6»  

учитель 

107 Лабазанов 

Лабазан Раджабович 

Ботлихский район, 

МКОУ «Ансалтинская СОШ»

  

тренер-преподаватель 

108 Мааева 

Джамилят Ахмедовна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 7»   

преподаватель 

109 Магамедэминова  

Заира Ибрагимовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный Лицей № 5»

   

преподаватель 

110 Магомаева Саният 

Магомедмурадовна  

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель-дефектолог 

111 Магомедаминова 

Аминат Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Буденовская основная 

общеобразовательная школа 

Ахвахского района»  

учитель 

112 Магомедкамилова 

Хадижат Гайирбеговна 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Нижне-Инховская СОШ»  

учитель 

113 Магомедов  

Абдула 

Шаматгаджиевич 

Шамильский район, МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная 

школа с. Телетль»   

тренер-преподаватель 

114 Магомедов  

Джалали Назирович 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Дорожно-строительный 

колледж»   

преподаватель 



 
 

115 Магомедов  

Казамби Мухидинович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Красносельская СОШ 

Хунзахского района»  

учитель 

116 Магомедов  

Магомед Алиевич 

Кизилюртовский район, МКОУ 

«Шушановская СОШ» 

преподаватель 

117 Магомедов  

Мухтарахмед 

Гайдарович 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Петраковская СОШ»  

учитель 

118 Магомедов  

Сурхай Шамилович 

Тляратинский район, МКОУ 

«Цумилюхская СОШ»  

учитель 

119 Магомедов  

Шамиль Насрудинович 

Тляратинский район, МКОУ 

«Цумилюхская СОШ»  

учитель 

120 Магомедова  

Абидат Шапиевна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гурбукинская СОШ                

№ 1»   

преподаватель 

121 Магомедова  

Азмира Мухидиновна

  

г. Махачкала, 

ГБОУ «Республиканский 

многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей» 

учитель 

122 Магомедова  

Аида Гаджимагомедовна

  

Цумадинский район, МКОУ 

«Агвалинская гимназия имени 

Кади Абакарова»  

учитель 

123 Магомедова  

Амия Загидиевна 

г. Каспийск, ГКОУ РД 

«Государственная гимназия-

интернат музыкально-

хореографического образования 

г. Каспийска»  

учитель 

124 Магомедова  

Асият 

Магомедзапировна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Красносельская СОШ 

Хунзахского района»  

учитель 

125 Магомедова  

Асият Саидовна 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Игалинская СОШ»   

социальный педагог 

126 Магомедова  

Джамиля Османовна 

г. Кизилюрт, 

МКОУ «СОШ № 8»   

учитель 

127 Магомедова  

Зайгинат Ибрагимовна 

Буйнакский район, МБОУ 

«Нижнеказанищенская СОШ                  

№ 2»   

преподаватель 

128 Магомедова  

Зарема Рапаниевна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «Гимназия»   

учитель 

129 Магомедова  

Захрат Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Бутушская средняя 

общеобразовательная школа-сад»

   

учитель 

130 Магомедова  

Зейнаб Ахмедхановна 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

социально-трудовой адаптации и 

профориентации им. У.М. 

Муртузалиевой»  

учитель-логопед 



 
 

131 Магомедова  

Маисат Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель 

132 Магомедова  

Марина Анатольевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Новокостекская СОШ»  

учитель 

133 Магомедова  

Масрах Омаровна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Лицей № 22»  

учитель 

134 Магомедова  

Меседо Асхабовна 

г. Хасавюрт, 

МКОУ «СОШ № 12 им. 

Л.Толстого»  

учитель 

135 Магомедова  

Нуржанат Бицифовна 

Агульский район, МКОУ 

«Гоинская СОШ»   

учитель 

136 Магомедова  

Пати Рамазановна 

г. Буйнакск, 

МКДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 13» 

воспитатель 

137 Магомедова  

Рахмат Юнусовна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 11»  

учитель 

138 Магомедова  

Сидрат Гаджиевна 

Тляратинский район,  

МКОУ «Цумилюхская СОШ»

  

учитель 

139 Магомедова  

Хадижат Магомедовна 

Шамильский район, МКОУ 

«Тидибская СОШ»   

учитель 

140 Маликова  

Асият Халитовна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымский многопрофильный 

лицей им. И. Гаджиева»  

учитель 

141 Маллаева 

Муминат Шахмурадовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 14» 

  

учитель 

142 Маллаева  

Саида Абдуллаховна 

г. Махачкала,  

МБОУ «Гимназия № 1»  

учитель 

143 Мамедова  

Илейханум Рамазановна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

воспитатель 

144 Манапова 

Зулейха 

Магомеднуровна 

Ботлихский район, МКОУ 

«Ботлихская СОШ № 1»  

учитель 

145 Манапова 

Равзанат 

Магомедрасуловна 

г. Буйнакск, 

МБОУ «СОШ № 4»   

преподаватель 

146 Манапова 

Шамсият Магомедовна 

Кизлярский район, МКОУ 

«Цветковская гимназия»  

учитель 

147 Махмудова  

Людмила Алибековна

  

Дербентский район, МБОУ 

«СОШ № 1 п. Белиджи» 

учитель 

148 Меджидова Айшат 

Абдулаевна 

г. Буйнакск, 

МБОУ «СОШ № 4»  

преподаватель 



 
 

149 Мизамудинова  

Марьям Магамедовна 

г. Каспийск, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

образования» 

учитель 

150 Минатуллаева 

Умуханум 

Исматуллаевна 

Каякентский район, МКОУ 

«Утамышская СОШ» 

учитель 

151 Мирзабалаев 

Мирзабала Насрулаевич 

Табасаранский район, МКОУ 

«Турагская СОШ» 

учитель 

152 Мирзабекова  

Шахла Рамизовна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 20» 

музыкальный 

руководитель  

153 Моллаева  

Эльмира Джалавовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

учитель 

154 Мурзаев 

Залимхан 

Абдуламидович 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М.Горького»  

учитель 

155 Мурсалова  

Джаннета Гаджиевна 

Ахтынский район, МКОУ 

«Курукальская СОШ» 

учитель 

156 Муртазаев 

Ламетуллах 

Султангамидович 

Магарамкентский район, 

МБУДО «Магарамкентская 

ДЮСШ № 1 им. А. Исрафилова» 

тренер-преподаватель 

157 Муртазаева 

Наида Сулеймановна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 59»  

учитель 

158 Муртазалиева  

Гулишат Шангереевна 

Бабаюртовский район, 

МКОУ «Уцмиюртовская СОШ» 

преподаватель 

159 Муртазалиева  

Хадижат Кадиевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М. Горького» 

социальный педагог 

160 Мусагаджиев  

Магомедали 

Магомедтагирович 

Гумбетовский район, 

МКОУ «Килятлинская СОШ»

  

учитель 

161 Мусаева  

Заира Ахиятовна 

Хасавюртовский район,  

МБОУ «Теречная СОШ»  

учитель 

162 Мусаева  

Олеся Ивановна 

Тарумовский район, МКОУ 

«Калиновская СОШ»  

преподаватель 

163 Мутуева 

Зухра Магомедовна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымский многопрофильный 

лицей им. И. Гаджиева»  

учитель 

164 Мухтаров  

Мухтар Узумхаджиевич 

Кизлярский район, МКОУ 

«Цветковская гимназия»  

учитель 

165 Мухумаева 

Гулишат Магомедовна 

Хунзахский район, МКОУ 

«Гацалухская ООШ»  

учитель 

166 Насрулаева 

Зайнаб Загировна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 55»  

учитель 



 
 

167 Насруллаева  

Диана Дагировна 

Буйнакский район, МКОУ «В-

Казанищенская СОШ № 2»  

учитель 

168 Ниматулаева 

Патимат 

Абдулхапизовна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Кокрекская СОШ»  

учитель 

169 Нукаева 

Тойбике Магомедовна 

Тарумовский район, МКОУ «Н-

Дмитриевская СОШ»  

учитель 

170 Нурмагомедова 

Аминат Абдулаевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Теречная СОШ»  

учитель 

171 Нурмагомедова 

Раисат Хадисовна 

Кизилюртовский район, МКОУ 

«Нечаевская СОШ № 2»  

учитель 

172 Омарасхабов  

Ахмед Омарасхабович

  

Гумбетовский район, МКОУ 

«Нижне-Инховская СОШ» 

учитель 

173 Омариева  

Людмила 

Гаджибуттаевна 

Лакский район, МКОУ 

«Куминская ООШ»  

учитель 

174 Омарова  

Гусунуй Джунайдовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Бутушская средняя 

общеобразовательная школа-сад» 

учитель 

175 Омарова  

Патимат Алиевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 46» 

учитель 

176 Омарова  

Патина Абдулгапуровна 

Гергебильский район, МКОУ 

«Гергебильская СОШ № 2» 

учитель 

177 Омарова  

Раисат Нажмудиновна 

Кизлярский район, 

МКОУ «Рыбалкинская СОШ» 

учитель 

178 Ордашова 

Забунат Салихановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Османюртовская СОШ им. И.А. 

Бейбулатова» 

учитель 

179 Османова  

Фарида Увайсовна 

г. Махачкала, МБДОУ «Детский 

сад № 60 «Незабудка»» 

  

воспитатель 

180 Патахов 

Юсуп Абдулаевич 

г. Буйнакск, МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа г. 

Буйнакска»  

тренер-преподаватель 

181 Пахрудинова 

Асият Алисултановна 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М.Горького»  

учитель 

182 Пашаева  

Зубайдат Магомедовна 

Акушинский район, МКОУ 

«Мугинская гимназия»  

учитель 

183 Пашаева  

Людмила Александровна 

г. Кизляр,  

МКОУ «СОШ № 7»   

учитель 

184 Пирмагомедов 

Шанкер Асилдарович 

Кизлярский район, МКОУ 

«Цветковская гимназия»  

учитель 

185 Пирметова 

Гюльнара Фонвизиновна 

г. Дербент, ГБПОУ РД «Колледж 

экономики и права»   

преподаватель 



 
 

186 Пируева 

Анизат Рамазановна 

г. Махачкала, МБОУ «Начальная 

школа - детский сад № 78» 

  

воспитатель 

187 Раджабов  

Курбан Раджабович  

Дахадаевский район, МБОУ 

«Шаласинская СОШ»  

учитель 

188 Раджабов  

Осман Умарович 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гимназия»  

преподаватель 

189 Раджабова  

Марьяна Гаджиевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Лицей № 8»   

учитель 

190 Райхерт  

Елизавета Викторовна 

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад 

№ 13»   

воспитатель 

191 Рамазанов  

Эфенди Курбанович 

Табасаранский район, МКОУ 

«Фиргильская СОШ»  

учитель 

192 Рамазанова  

Барият Магомедсаидовна 

Каякентский район, 

МКОУ «Первомайская гимназия 

им.С. Багамаева»  

учитель 

193 Рамазанова  

Бицилай Увейсовна 

Агульский район,  

МКОУ «Дулдугская СОШ» 

учитель 

194 Рамазанова  

Джамиля 

Магомедсаидовна 

Каякентский район, МКДОУ ДО 

«Детский сад «Юлдуз»» 

  

инструктор по 

физической культуре 

195 Рамазанова  

Нина Саржановна 

г. Махачкала, МКОУ «Школа-

интернат для детей-сирот»  

учитель 

196 Рамазанова  

Патимат 

Магомедбековна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 2»   

преподаватель 

197 Рамазанова  

Роза Гашимовна 

Агульский район, 

МКОУ «Тпигская СОШ»  

учитель 

198 Расулова  

Патимат Гаджибеговна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Бутушская средняя 

общеобразовательная школа-сад» 

педагог-библиотекарь

  

199 Рашаева 

Мадина Эрмадиновна 

Новолакский район, 

МКОУ «Ямансуйская СОШ»

  

учитель 

200 Сагидмагомедова 

Умакусум 

Магомедхабибовна 

Шамильский район, МКОУ 

«Телетлинская СОШ № 1»  

учитель 

201 Саидов  

РевшанСелимович 

Магарамкентский район, МБУ 

ДО "Магарамкентская районная 

школа искусства  

педагог 

дополнительного 

образования  

202 Саидова 

АйзанатГаджиевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 30»   

учитель 

203 Саидова 

Аминат Мухидиновна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Красносельская СОШ 

Хунзахского района»  

учитель 



 
 

204 Саъдуева 

Парихан Казинбеговна

  

Лакский район, МКОУ 

«Куминская ООШ» 

учитель 

205 Седирова 

Сураят Раджабовна  

г. Махачкала, МБОУ «Начальная 

школа - детский сад № 78»  

воспитатель 

206 Сеидова  

Зарина Мизамудиновна 

г. Избербаш, МКОУ 

«Избербашская школа-интернат 

III-IV в.»   

учитель-дефектолог 

207 Сираева 

Патимат Магомедовна 

Кизилюртовский район,  

МКОУ «Комсомольская СОШ»

   

педагог-библиотекарь 

208 Солтангишиева 

Анжелика Мавсаровна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Ботаюртовская СОШ им. Н.П. 

Жердева»   

учитель 

209 Тажудинова 

Райганат Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Караузекская средняя 

общеобразовательная школа 

Цунтинского района»  

учитель 

210 Таштемирова 

Гульжанат 

Магомедрасуловна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Какашуринская СОШ   

№ 2» 

преподаватель 

211 Тотушева  

Заира Ядулаевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 27»  

учитель 

212 Тухаева 

Зулай Абдулбасировна 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им.М. Горького» 

преподаватель 

213 Удаева  

Фатима Мирзаевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Лицей № 8»   

учитель 

214 Узаирова 

Шамсият Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова» 

учитель 

215 Умарова  

Саида Исамутдиновна 

Буйнакский район, МБОУ «В-

Казанищенская СОШ № 1»  

преподаватель 

216 Унчиева  

Соня Абдуевна 

Лакский район, МКОУ 

«Хурхинская СОШ»   

учитель 

217 Усманова  

Мехри Курбановна 

Докузпаринский район, МКОУ 

«Микрахская СОШ» 

учитель 

218 Хайбаева 

Асият Аштаевна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымский многопрофильный 

лицей им. И. Гаджиева» 

  

учитель 

219 Халимбекова 

Айна Рашитбековна 

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 

им. М. Горького»  

преподаватель 

220 Хамутаева  

Галина 

Абдулмуслимовна  

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,  ГКОУ 

РД «Айтханская средняя 

общеобразовательная школа 

Ботлихского района» 

учитель 



 
 

221 Ханахмедова 

Гюльнара 

Бубаевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей                    

№ 30»   

преподаватель 

222 Ханахмедова 

Марият Шамсудиновна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопрофильный лицей               

№ 30»  

преподаватель 

223 Ханкишиева 

Асият Арсланалиевна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Параульская СОШ № 3»

   

учитель 

224 Хасанова  

Яхсат Эльдирхановна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Османюртовская СОШ им. И.А. 

Бейбулатова» 

учитель 

225 Хидирова 

Рена Мизамединовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,  ГКОУ 

РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М.Г. Гамзатова» 

преподаватель  

226 Хизиева  

Антонина 

Курбанмагомедовна  

г. Каспийск, 

МБОУ «СОШ № 4»  

учитель 

227 Хизриев 

Нурмагомед 

Салимгереевич 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Гурбукинская СОШ             

№ 1»  

преподаватель  

228 Хирамагомедова  

Аида Александровна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 11» 

учитель 

229 Шабанова  

Магият Магомедовна 

Агульский район, МКОУ 

«Тпигская СОШ» 

преподаватель 

230 Шамилова  

Динара Изамутдиновна 

г. Махачкала, МКСОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель 

231 Шахбанова 

Римляна 

Абдулрагимовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 28» 

учитель 

232 Ширавова  

Папа Юсуповна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ "Какашуринская СОШ   

№ 2"  

преподаватель 

233 Шихахмедова  

Эльмира Ахмедовна 

г. Махачкала, МБОУ «Начальная 

школа - детский сад № 78»  

воспитатель 

234 Шуайбов  

Мухтар Бексултанович 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Айтханская средняя 

общеобразовательная школа 

Ботлихского района» 

учитель 

235 Эскендаров  

Аслан Агаевич 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Курушская СОШ №  2 им. Я.С. 

Аскандарова»  

учитель 

236 Эфендиева  

Римма Рахметулаевна 

г. Дербент,  

ГБПОУ РД «Колледж экономики 

и права» 

преподаватель 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

237 Юзбегов  

Низами Залбегович 

г. Дербент, МБОУ Гимназия 

«Культуры мира № 18»  

преподаватель 

238 Юзбегова 

Имарат 

Гаджикеримовна 

г. Дербент, 

МБОУ «СОШ № 15» 

  

преподаватель 

239 Юсупова  

Барият 

Магомедрасуловна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида»  

учитель 

240 Якубова  

Лиана Хайбулаевна 

г. Буйнакск, 

МКОУ «СОШ № 5»   

учитель 



 
 

Приложение № 5 

к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

от «22» декабря 2022 г. № 01-01-1457/22 

 

 

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 

установлена первая квалификационная категория 

 

№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность 

1 Абдулаев 

Магомед 

Алибегаджиевич  

г. Махачкала,  

ГАОУ ВО ДГУНХ 

«Профессиональный колледж» 

преподаватель 

2 Абасова  

Таране Ибрагимовна 

г. Дербент, 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 11 

«Петушок»» 

старший воспитатель 

3 Агаев 

Нейбулла Агаевич 

Дербентский район, 

МБОУ «Дюзлярская СОШ» 

учитель 

4 Азизов  

Ферман Исаевич 

Табасаранский район, МКОУ 

«Хучнинский многопрофильный 

лицей №1» 

учитель 

5 Арслангереева 

Гульбарият 

Касумбековна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ «Аданакская СОШ» 

учитель 

6 Алиев  

Маирбек Бектамирович 

Тляратинский район, 

«Мазадинская СОШ» 

учитель 

7 Гаджибатырова 

Фатма 

Зайнул-Абединовна 

г. Махачкала, 

 МБДОУ «Детский сад № 63» 

воспитатель 

8 Гапизова 

Айнура Магомедовна 

Избербаш, 

МКДОУ «Детский сад № 13» 

воспитатель 

9 Кулиев  

Абдулбесир Ярбалаевич 

Дербентский район, 

МБОУ «СОШ с. Великент» 

учитель 

10 Салимгереева 

Марзият Алигаджиевна 

Хасавюртовский район, МБОУ 

«Генжеаульская СОШ им. 

М.М.Зумаева» 

учитель 

11 Магомаева  

Саният 

Магомедмурадовна 

г. Махачкала,  

МБОУ «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат II вида» 

учитель-дефектолог 

12 Магомедова  

Захра 

Саидсалимовна  

г. Хасавюрт,  

МКОУ «СОШ № 8» 

учитель 



 
 

13 Магомедов  

Абдула Магомедович

  

г. Хасавюрт, МКУ «Спортивная 

школа олимпийского резерва им. 

М. Батырова» 

тренер-преподаватель 

14 Муртазалиев 

Магомедкамиль 

Гаджиевич 

г. Махачкала, 

 ГБПОУ РД «Колледж 

строительства и дизайна» 

преподаватель 

15 Рамазанов  

Насир Джабирович 

г. Махачкала, 

 ГБПОУ РД «Колледж 

строительства и дизайна» 

преподаватель 

16 Тагирова  

Наида Магомедовна 

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 

РД «Курминская средняя школа-

интернат» 

учитель 

17 Устаахмедова 

Назима 

Магомедсадиловна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Цмурская СОШ» 

учитель 

18 Халидов  

Вагид Махмудович 

Агульский район, 

МКОУ «Буркиханская СОШ» 

учитель 

19 Халилова  

Майида Алимагомедовна 

г. Махачкала, 

МБДОУ «Центр развития ребенка 

- детский сад № 81» 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 6 

к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

от «22» декабря 2022 г. № 01-01-1457/22 

 

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 

установлена высшая квалификационная категория 

 

 

№ ФИО МО, наименование 

образовательной организации 

должность 

1 Абдулаева 

Айшат Хаджи-Гуроевна 

Буйнакский район, МБОУ 

«Чиркейский образовательный 

центр» 

учитель 

2 Абдулганиева 

Сельми Магомедовна 

Махачкала,  

МБОУ «Гимназия 

«Перспектива»» 

учитель 

3 Абдулкеримова 

Ирада Джаруллаховна

  

Ахтынский район, 

МКОУ «Калукская СОШ» 

учитель 

4 Айгумова 

Джулета Музаферовна 

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 11» 

учитель 

5 Алибекова 

Патимат Айдамировна 

г. Кизляр,  

МКОУ «Многопрофильный 

лицей № 2» 

учитель 

6 Алиева  

Патимат Алиевна 

г. Буйнакск, ГКОУ РД 

«Буйнакская санаторная школа-

интернат №7» 

воспитатель 

7 Алхаматова 

Патимат 

Абдурахмановна 

Кизилюрт,  

МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. 

Алиева» 

учитель 

8 Ахмедова  

Патимат Омариевна  

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Колледж строительства и 

дизайна» 

преподаватель 

9 Багамаева 

Салихат Каратовна 

Каякентский район, МКОУ 

«Первомайская гимназия им.  

С. Багамаева» 

учитель 

10 Булганина  

Наталья Викторовна 

г. Махачкала,  

МБУДО «Центр детского 

творчества» 

концертмейстер 

11 Гаджиева  

Сапият Абдулвахидовна 

 

Шамильский район, МБОУ 

«Хебдинская СОШ» 

учитель 

12 Гаджиева  

Патимат Абдулахадовна 

г. Избербаш, 

МКОУ «СОШ № 11» 

учитель 

13 Гасанова 

Хурия Хайбуллаевна 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Чиркатинская СОШ» 

учитель 

 



 
 

14 Деникаева  

Валентина 

Станиславовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 52» 

учитель 

15 Зулгуджаева 

Патимат Гаджиевна 

Цумадинский район, МКОУ 

«Агвалинская гимназия им. Кади 

Абакарова» 

учитель 

16 Ибрагимова  

Патимат Багомедовна

  

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия №33» 

учитель 

17 Кадыров  

Гарун Яхьяевич 

Новолакский район, МКОУ 

«Чаравалинская СОШ» 

учитель 

18 Казиева 

Зумруд Абдулганиевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Лицей № 8» 

учитель 

19 Карабеков  

Руслан 

Магомедэминович 

Хивский район,  

МКОУ «Захитская СОШ» 

учитель 

20 Камилова 

Аминат 

Тажутдиновна  

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 50» 

учитель 

21 Керимова  

Раият 

Магомедрагимовна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 56» 

 

учитель 

22 Курбанов  

Шамиль Рамазанович 

 

Каякентский район,  

МКОУ «Первомайская гимназия 

им.  С. Багамаева» 

тренер-преподаватель 

23 Кунбуттаева  

Эльмира Магомедовна 

Лакский район, МБОУ 

«Кумухская COШ» 

учитель 

24 Лабазанова 

Мария Андреевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «СОШ № 42» 

учитель 

25 Магомедов  

Расул Муртазалиевич 

Каякентский район,  

МБУ ДО «Первомайская 

ДЮСШ» 

тренер-преподаватель 

26 Магомедова  

СалихатКурахмаевна 

Гергебильский район, 

МКОУ «Гергебильская СОШ № 

2» 

учитель 

27 Магомедова  

Шахсалам Ибрагимовна 

г. Махачкала,  

МБОУ «СОШ № 45» 

учитель 

28 Магомедова  

Гидаят Иманшапиевна 

г. Кизилюрт, 

МКОУ «СОШ № 7» 

учитель 

29 Магомедова  

Зухра Абдуллаевна 

Сергокалинский район, 

МКОУ «Мюрегинская СОШ» 

учитель 

30 Мадаева  

Ирина Муслимовна 

г. Махачкала,  

МБОУ «Лицей № 22» 

учитель 

31 Манилова  

Алипат Залбеговна 

г. Махачкала,  

МБОУ «Лицей № 8» 

учитель 

32 Махаева  

Бурлият Омаровна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Аграрно-экономический 

колледж» 

преподаватель 

33 Мустафаева 

Раисат Сулаевна 

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад 

воспитатель 



 
 

№ 13» 

34 Османов  

Рахман Салманович 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Эминхюрская СОШ» 

учитель 

35 Османова 

Патимат Жаншаховна 

г. Махачкала,  

МБОУ «СОШ № 10» 

учитель 

36 Рамазанова  

Сулхи Якубовна 

г. Махачкала,  

МБОУ «СОШ № 26» 

учитель 

37 Рамазанов  

Намидин Камалович 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ахтынская СОШ № 2 им.                  

В. Эмирова» 

учитель 

38 Рамазанова  

Мейрам Жунридовна

  

Ахтынский район, МКОУ 

«Ахтынская ООШ» 

учитель 

39 Рамазанова  

Гюлнара Сейфудиновна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 52» 

воспитатель 

40 Садикова 

Патимат  Нурудиновна 

Чародинский район, МКОУ 

«Цурибская СОШ» 

учитель 

41 Сеферова 

Гюзель Фейтуллаевна 

г. Махачкала, 

МБОУ «Лицей № 8» 

учитель 

42 Сулейманова  

Нурият Юсуповна 

Каякентский район,  

МБДОУ «Детский сад     

с. Первомайское» 

старший воспитатель 

43 Сулейманова  

Издаг (Ирина) 

Шихамировна 

 

г. Махачкала, 

МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 13» 

учитель 

44 Телуева 

Мариян Касимовна 

Новолакский район, 

МКОУ «Чаравалинская СОШ» 

учитель 

45 Умарова 

Хадижат Гамзатовна 

Каякентский район, МКОУ 

«Первомайская гимназия им.  

С. Багамаева» 

учитель 

46 Умарова 

Заграт Магомедовна 

Казбековский район, МКОУ 

«Дылымская гимназия» 

учитель 

47 Уроджев 

Ферман Тагирбекович

  

Табасаранский район, МКОУ 

«Хили-Пенджикская СОШ»    

учитель 

48 Хайбулаева 

Муминат Алимхановна 

Кизилюрт,  

МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. 

Алиева» 

учитель 

49 Хакимов  

Джамал Ширавович 

Кизилюртовский район, МКОУ 

«Чонтаульская СОШ № 1» 

учитель 

50 Халидов  

Вагид Махмудович 

Агульский район, 

МКОУ «Буркиханская СОШ» 

 

51 Хасаева 

Зарив Апеновна 

Кизилюрт, МКОУ «Гимназия             

№ 5 им. А. А. Алиева» 

учитель 

52 Чупанова 

Раипат Чупановна 

г. Хасавюрт, 

ГБПОУ «Профессионально-

педагогический колледж им. З.Н. 

преподаватель 



 
 

Батырмурзаева»  

53 Шайхалиев 

Мухтар Ибрагимович 

г. Избербаш,  

МКОУ «СОШ № 11» 

учитель 

 

 


	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022,.pdf

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-1457 от 22.12.2022\priloj_01-01-1457.pdf

